

आज मिति २०६८ साल अगाह ६ रातेकु दिन यस  
दानवीपी नगरपालिकाको द्वितीय नगर समाचारको नगर  
समुख भी दिवेन्द्र कुमार सिंह ज्युको आहमतामा कैषाय  
वर्मोजिमको पदाधिकारीहुको उपरिभित्रमा नगर समाचारी।

### उपरिभित्रमा

~~मृग~~ श्री चौरेक्ष कुमार सिंह - नगर पमुख

श्री अंशु सिंह - नगर उपप्रमुख

~~मृग~~ श्री गवेश प्रसाद भाट्या - १०८ पटा आहमत

~~मृग~~ श्री व्याघ्र भट्टी - १०८ पटा आहमत

जलसंगल श्री जगमिठाळ दास - १०८ पटा आहमत

~~मृग~~ श्री भाऊ नामापण दास - ४०८ पटा आहमत

~~मृग~~ श्री पंकज कुमार सिंह - ५०८ पटा आहमत

~~मृग~~ श्री अटेलाळ वाडत कुमी - ५०८ पटा आहमत

~~मृग~~ श्री सुंजय कुमार भाट्या - ५०८ पटा आहमत

~~मृग~~ श्री रामकृष्ण राष्ट्र भाट्या - २०८ पटा आहमत

श्री पुलिन्द दास - ६०८ पटा आहमत

श्री अनिल कुमार सिंह - ३०८ पटा आहमत

~~मृग~~ श्री नन्दलाल भाट्या पांडी - ३०८ पटा आहमत

~~मृग~~ श्री अजय दास - ३०८ पटा आहमत

MDH

श्री उमा देवी - कडा लक्ष्मण

श्री मैत्रिया देवी - कडा लक्ष्मण

बिवृत्तलालि श्री शिव हुलारी देवी - कडा लक्ष्मण

निपाना

श्री दिपिया कैरी - कडा लक्ष्मण

श्री वल्लक्ष्मी देवी - कडा लक्ष्मण

श्री अग्नि दुर्जना सिंहा - कडा लक्ष्मण

श्री कपिलदेव वास - कडा लक्ष्मण

श्री चूर्णान्धी देवी - कडा लक्ष्मण



श्री पुनिता देवी - कडा लक्ष्मण

परा श्री -परवरभौतिका देवी<sup>उत्तराखण्ड</sup> - कडा लक्ष्मण

HARI

श्री दर्घिनी साठ - कडा लक्ष्मण



श्री प्रेम हुली देवी - कडा लक्ष्मण

~~श्री भूषणीयोग्यम्~~  
~~त्रिलोकादित्य~~

श्री स्वरूप मैत्रेयम् - कडा लक्ष्मण

श्री तुला वीर्त्तिग्रह साठ - कडा लक्ष्मण

धृग्निरा

श्री मित्रा देवी - कडा लक्ष्मण

MDH.

श्री भूसात् रङ्गन गुग्गाद तिम्म - कडा लक्ष्मण

OII

श्री ओली अदमच - कडा लक्ष्मण



श्री पुनाम देवी - कडा लक्ष्मण

(W)N

*CJ*

रामपुकार

श्री रामपुकार वाप - कडा लद्दाख

श्री दीर्घा वन्धु वाप - कडा लद्दाख

काठमांडौ श्री राधिका वाप - कडा लद्दाख

उत्ताली श्री उषा देवी - कडा लद्दाख

श्री कौविला देवी वाप - कडा लद्दाख

श्री चनिया देवी वाप - कडा लद्दाख

श्री पानालाल महलो - कडा लद्दाख

२। गेहिलासराह

श्री राम विलास वाप - कडा लद्दाख

~~श्री गुरु गणेश~~ श्री गुरु गणेश पुष्टाह - कडा लद्दाख

श्री राम कुलाली देवी - कडा लद्दाख

श्री श्रीमत दात - कडा लद्दाख

श्री गगमलीआ देवी - कडा लद्दाख

श्री सुनील महरा चमार - कडा लद्दाख

*CJ*

कलमः →

## 'सच्च सफा हरियाली सहितको विकसित नगरपालिका हास्त्रो अभियान'

राजदेवी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
राजदेवी, रौतहट  
आधिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम

यस गरिमाभय छैठो नगर सभामा उपस्थित सम्पूर्ण नगर सभा सदस्यज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू सम्पूर्ण कर्मचारीज्यूहरु लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महनुभाबहरुमा हार्दिक स्वागत व्यक्त गर्न चाहन्छु। नेपालको सार्वभौमसत्ता, अखण्डता, स्वाधिनता, स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजीवनका निमित भएका विभिन्न जनआन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिद प्रति हार्दिक संदान्जली अपर्ण गर्दै नेपालको सविधान २०७२ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७५ को मुल भर्म बमोजिम यस राजदेवी नगरपालिकाको नगर सभा आधिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले आफुलाई गौरबान्तीत भएको महसुस गरेको छु।

कोरोना भाईरस कोभिड १९ दोश्रो लहरको संक्रमणका कारण उत्पन्न विषम परिस्थीतीमा सक्रमण फैलिन नदिन नेपाल सरकारले गरेको बन्दा बन्दीले आधिक गतिविधि तथा आम नागरीको नजीबन अस्तव्यसत भएको छ। यस नगरपालिकाले कोरोना सक्रमण र संकासपद व्यक्तिहरुलाई घरदैलोमा सेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले रैपिट रेसपोन्स टिम गठन गरी हाल सम्म सेवा दिई आएको तथा नगरप्रमुखज्यूबाट कोभिड संक्रमीत व्यक्तिहरुको घरदैलोमा पुरी पोष्टिक खानेकुरा र सरसफाईका सामाग्रीहरुको किट बनाई हाल सम्म पनि वितरण गरि रहनु भएको छ। कोरोना भाईरसको महामारीमा सहयोग गर्ने स्वास्थ्यकर्मी, सरसफाईकर्मी, कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, नगरप्रहरी लगायत सबै प्रति अभार व्यक्त गर्दछु। कोरोना भाईरसको सक्रमणले निम्तयायको चुनौती सताउद्दिकै सबै बन्दा ठुलो मानवीय संकटलाई हामी सबैको ऐक्यद्वाता, सहकार्य, आत्मविश्वास र आशावादको माध्यमबाट अवसरमा बढल्नु पर्ने जिम्मेवारी अद्दिते हास्त्रो सामु रहेको छ।

### नगरसभा अध्यक्ष ज्यू

अब म राजदेवी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७८/०७९ को सोच, लक्ष्य, अपेक्षित, उपलब्धी सहितको नीति र कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु।

#### १. योजना तथा पूर्वाधार विकास

देश समिदिको मुल शुचक भौतिक पूर्वाधार हो। पूर्वाधारलाई दिगो भरपर्दो, बातावरण अनुकूल आवश्यकतामा आधारीत र बैज्ञानिक बनाउन सके मात्र हामीले आसा गरेको लक्ष्य प्राप्ती गर्न सकिन्दै। आगामी आधिक वर्ष २०७८/०७९ मा राजदेवी नगरपालिकाको तर्फबाट योजना तथा पूर्वाधार विकास क्षेत्रको विकास गर्नका लागि निम्न अनुसारको नीति लिईनेछ।

##### क) खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ :

- १ नेपाल सरकारले लिएको शून्य फोहोर अवधारणालाई अवलम्बन गरी स्वस्थ्य र सच्च नगर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- २ खानेपानीकोखोत तथा सरचनालाई समय सापेक्ष सुधार गरिनेछ।
- ३ दिगोविकासकोलक्ष्य अन्तर्गत "एक घर एक धारा" कोनीतिलाइनिरन्तरता दिईने छ।
- ४ नगर क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक ईनार कुवा, पोखरी तथा मुहानहरुलाई सरक्षण गरिनेछ।
- ५ सार्वजनिक स्थल, मुख्य मुख्य चोकमा आवश्यकता तथा स्थान उपलब्धताका आधारमा आधुनिक सार्वजनिक शौचालयका निर्माण गर्न आवश्यक प्रवन्ध मिलाईनेछ।

##### ख) योजना, शहरी आवास तथा भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ :

- १ नगरपालिकाले मापदण्डअनुसार नयाँ बाटो खोल्ने तथा भएका बाटोहरुलाई मापदण्ड अनुसार कायम गर्नेर स्तरोन्ती गर्ने कार्यमा विशेष प्राथमिकताका साथ कार्य गरिनेछ।
- २ तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- ३ सार्वजनिक नीति साफेदारीका आधारमा सञ्चालन गर्न सकिने योजनाहरुको अभिलेखिकरण गरी कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईनेछ।
- ४ सबै नगरवासीहरु घर बनाउदा अनिवार्यरूपमा नक्सा पास गराई घर बनाउने र बनी सकेको घरहरुलाई नक्सा पास गराउन सहुलियत होस भनी कम गरिएको नक्सा पास दस्तुरलाई निरन्तरता दिईएको छ।
- ५ राजदेवीनगरपालिका र बडा कार्यालय भवन नभएकोर ठाउ अपुग भएका नगरपालिकाभवन निर्माण गरिनेछ।

*महाराजा*

६. नगरपालिका भित्रका हरेक टोल, वस्ती, सार्वजनिक स्थान र सडकहरूमासडक बत्ति व्यवस्थापन गरिनेछ, तथा उपभोक्तालाई जिम्मेवार बनाईनेछ।
७. नगरपालिकाबाट संचालित अधुरा तथा क्रमागत योजनाहरूलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गरीनेछ।

**ग) सडक तथा यातायाततर्फ :**

१. नगरपालिकाको मापदण्डभित्रका सबै सडकलाई क्रमशः स्तरोन्तती गरिदै लगिनेछ।
२. संघिय तथा प्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा विभिन्न पक्षिक पुलहरू तथा सडक निर्माण गरिनेछ।
३. नगरपालिका भित्र वस्तीहरू पहिचान गरि नायाँ सडक खोलिने/निर्माण गरिने छ।
४. प्रत्येक वडाका केन्द्रलाई टोल र गाउँ सँग जोड्ने सडकहरूको विस्तार र स्तरोन्तती गरीनेछ।
५. वागमती नदीमा झुलुंगे पुल निर्माण गर्न सहकार्य गरिने छ।

**घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ :**

१. हाल देखिएको कोरोना संक्रमण, मलेरिया, ज्वरो आउने, पानी जन्य संक्रमण जस्ता महामारी जन्य रोगहरू विरुद्ध लड्न विपद व्यवस्थापन कोष मार्फत श्रोतको सुनिश्चितता गरीनेछ।
२. भुकम्प, असीना, आगलाई, बाढी, सर्पको टोकाई, चट्याङ्ग जस्ता प्रकोप तथा दुर्घटनाको व्यवस्थापन गर्न विपद व्यवस्थापन कोषलाई प्रभावकारी बनाईनेछ।
३. वातावरण विपद सम्बन्ध सबै कार्य वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति संग समन्वयगरि कार्यान्वयन गरिनेछ।
४. राजदेवी नगरपालिका बाढी कटान र डुबानको उच्च जोखिममा रहेकोले संघिय सरकारको सहकार्यमा तटवन्धलाई मर्मत तथा स्पोर बनाउने कार्य नियमन गरीनेछ।
५. वैकल्पिक ऊर्जा तथा वायोग्यास जडानको लागि न्यून आय भएका परिवारलाई प्रोत्साहन स्वरूप जडान गराईनेछ।

**ड) शिक्षा, युवा तथा खेलकुदतर्फ :**

१. बाल कक्षा सञ्चालन तथा सम्बद्धन गर्न नगरपालिकाबाट बालविकास कक्षाको स्तरवृद्धि गरीनेछ।
२. राजदेवी नगरपालिकामा वार्षिक रूपमा नगरपालिकास्तरीय खेलकुद आयोजनागरिनेछ।
३. विद्यालय नक्साङ्गन गरी सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीको अनुपातमा शिक्षक दरबन्दीमिलान, विद्यालय गाभ्ने प्रक्रया र विद्यालयलाई विषयगत केन्द्रका रूपमा परिवर्तन गर्नएकीकृत कार्यक्रम लागु गरिनेछ भने संस्थागत विद्यालयलाई उपयुक्त सुपरीवेक्षण, नियमनतथा सहजीकरण गर्दै आम जनसमुदायको अपेक्षा अनुरूपको जनशक्ति उत्पादन गराउनसबल सक्षम बनाईनेछ।
४. शिक्षणसंस्थामा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई सामाजिकीकरण र समुदायप्रतिको उत्तरदायित्वबहन गराउनसहभागीतामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
५. शिक्षा, युवा तथा खेलकुदको प्रभावकारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने आवश्यक कार्यविधि तयार गरिनेछ।
६. कोभिड १९ को कारणले बालबालिकाहरूलाई शिक्षण सिकाईमा भएको क्षतिलाई पुरा गर्न वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
७. यस नगरपालिकाको वडा नं.७ मा संघीय सरकारको सहयोगमा खेलग्राम (स्टेडियम) निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
८. सामुदायिक विद्यालयमा छात्राहरूको पठन पाठ्नलाई असहज हुन नदिन निःशुल्क सेनिटरी प्याड वितरणलाई निरन्तरता दिई भेण्डीङ्ग मेशिन जडान गरीनेछ र प्रयोग भई सकेको सेनिटरी प्याडहरूलाई सुरक्षित विसर्जन गर्ने व्यवस्था गरीनेछ।

**च) स्वास्थ्य तथा आयुर्वेद तर्फ :**

२. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीकाहरूको प्रोत्साहनको लागि नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउदैआएकाप्रोत्साहन खर्चलाई निरन्तरता दिईप्रोत्साहन भत्ता वृद्धि गर्दै लगिनेछ।
३. नगरस्तरीय अस्पतालमा विशेषज्ञ डाक्टरहरूको सेवा सहित व्यवस्थित गरीनेछ।
४. गर्भवती, सुत्केरी आमा र नवजात शिशुहरूकोस्वास्थ्य अवस्था सुधार तथा मातृमृत्यु र नवजात शिशुको मृत्युमा कमी ल्याउन गर्भवती महिलालाई फोलिक एसिड, आइरन चक्की, क्याल्सियम, जुकाको औषधी, टि.टी. खोप, समय समयमा गर्भ जाँच तथा रगत परिक्षण र सुत्केरी आमालाई भिटामिन ए खुवाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।

*महाराजा*

*महाराष्ट्र*

५. धार्मी, भाकरी कार्य तथा अन्धविश्वास हटाउन जनचेतना मुलक कार्यक्रम साथै सुगर, प्रेसर तथा क्यान्सर जस्ता नसर्ने रोगबाट बचन जनचेतनामुलक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
६. आयुर्वेद औषधालय र योग प्रशिक्षणलाई नगरपालिका भरीमा विस्तार गरीनेछ ।
७. स्थानीय जनतालाई जडिवुटीको व्यवसायीक खेतीप्रति आकर्षीत गराई आत्मनिर्भर गाईनेछ ।
८. चालु आ.व.मा वडा नं. ५ माआधारभूत अस्पतालको निर्माण कार्य टेण्डर प्रकृयामा रहेकोले आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा १५ शैयाको आधारभूत अस्पतालको सुविधा सम्पन्न निर्माण गर्ने कार्य प्रारम्भ गरी २ वर्ष भित्र सम्पन्न गरीने लक्ष्य रहेको छ, साथै थप पूर्वाधार र उपकरणको व्यवस्था गरी यस क्षेत्रको सुविधा सम्पन्न अस्पतालको रूपमा स्तरोन्तीको लागि नेपाल सरकारसँग सार्थक पहल गरीनेछ ।
९. घरमै सुत्केरी गराउने कार्य सुन्न्य पार्ने कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१०. कोभिड १९ भाईसर संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणको कार्यमा अग्र पंक्तीमा रही कार्य गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरूको सुविधा र प्रोत्साहनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरीनेछ ।
११. असक्त र वृद्धवृद्धाहरूको लागि घर घरमा आधारभूत स्वास्थ्य परिक्षण तथा उपचार सेवा पुऱ्याउन प्रयत्न गरीनेछ साथै आंखा र दाँतको निःशुल्क शिविर संचालन गरीनेछ ।
१२. विश्वभरी फैलिएको कोभिड १९ कोरोना भईसर रोकथामका लागि आवश्यक कोरोना अस्पताल संचालन गरीनेछ ।

**छ) सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक विकास तर्फ :**

१. राजदेवी नगरपालिका भित्र वसोवास भएका भुमिहिन तथा विपन्न परिवारलाई संरक्षण गर्ने नीति अनुरुप आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा नमूना घर निर्माण गरी व्यवस्थापन गरीनेछ । साथै खरको छाना हटाउने तथा सुरक्षित आवास निर्माण गर्ने परियोजनाको लागि संघीय सरकार/प्रदेश सरकार सँग सहकार्य गरीनेछ ।
२. न्याय क्षेत्रको कामलाई थप व्यवस्थित र छिटो क्षरितो बनाउन मेलमिलाप समितिलाई समसमाहिक तालिम र क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३. उत्पीडित र सीमान्तकृत वर्ग समुदायलाई विकासका मूलधारमा ल्याउन उपयुक्त कार्यक्रमतर्जुमा गरीनेछ ।
४. दलित तथा विपन्न समुदायलाई प्रत्येक क्षेत्रमा समान तथा अनिवार्य सहभागिता वृद्धिगरीनेछ ।
५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत युवा जनशक्तिलाई विदेश पलायनबाट रोक्न १०० दिनको रोजगारको व्यवस्था मिलाईने छ ।
६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत सरसफाई कार्यक्रम लगायत अन्य कार्यक्रम सञ्चालन गरी रोजगारी सिर्जना गरीनेछ ।
७. नगरभित्र रहेको सामाजिक संघ संस्थालाई सुचिकृत गरि विविध कार्यक्रममा परिचालन गराइनेछ ।

**ज) महिला तथा बालबालिका तर्फ :**

१. महिला हिंसा विरुद्धमा सचेतना अभिवृद्धी गरी दलित, अल्पसंख्यक, पछाडि परेका आदिवासी, जनजाति महिलालाई विकासका मूलप्रवाहमा सहभागिता वृद्धी गराइने छ । लैंगिक हिंसामा परेका महिलालाई सामाजिकिकरण तथा पुनर्स्थापनामा सहयोग गरी सम्मानपूर्वक जीवनयापनका लागि व्यवस्था गरीनेछ ।
२. महिलाहरू मात्र भएको पूर्वाधार विकास योजनाका उपभोक्ता समितिलाई प्रोत्साहन दिईनेछ ।
३. महिलाहरूको नाममा व्यवसाय दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुरमा १० प्रतिशत छुट गरीने छ । महिला सामुहिक व्यवसाय दर्ता दस्तुर छुटको व्यवस्था गरीनेछ ।
४. विकासमा युवा सहभागिता नीति अनुरुप मुलप्रवाहबाट वहिष्करणमा परेका किशोरीहरूलाई सीप विकासमा जोड दिन समिति बनाइनेछ ।
५. बालबालिकाहरू शान्ति क्षेत्र हुने भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै उनीहरूको बालपनको संरक्षण गर्न बालविकास केन्द्रहरूको स्थापना गर्नुका साथै उनीहरू भित्र रहेको सीप कला र प्रतिभाहरूको विकास गर्ने विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरीनेछ ।
६. बालश्रम निषेध गर्न अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७. महिला सहकारीहरूको संख्यात्मक र गुणात्मक वृद्धि गरी निम्न आय भएका, दलित, आदिवासी, जनजाति, उपेक्षित महिला, एकल महिलाहरूको सहकारीमा प्रतिनिधित्व हुने अवसर प्रदान गरिनुको साथै त्यस्ता सहकारीहरूलाई विशेष कार्यक्रम दिईनेछ ।

**झ) जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग तर्फ :**

१. अपाङ्ग, अशक्त, असहाय सीमान्तकृत समुदायको स्तरोन्ती र विकासको लागि उचित व्यवस्था गरीनेछ ।
२. सार्वजनिक सेवामा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पहुँचमा बृद्धी गरीनेछ ।
३. जेष्ठ नागरिकहरूको मनोबल उच्च राज्ञ जेष्ठ नागरिक सम्मान, अनुभव ग्रहण तथा धार्मिक दर्शनको कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।

*महाराष्ट्र*

- (Signature)*
४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई अभिमुखिकरण सहज वातावरण र सीप उपयोगको माध्यमबाट समाजमा सम्मानपूर्वक जीवनयापनको बातावरण सृजना गरिनेछ ।
  ५. अपाङ्गहरू प्रतिको दृष्टिकोणमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याई शिक्षा र रोजगारी मार्फत उनीहरूलाई अन्य नागरिकहरू सरह सक्षम बनाउन विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

**ब) पर्यटन, पर्यटकीय पुर्वाधार विकासतर्फ :**

१. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको सहयोगमा सडक सुन्दरता र भ्युटावर निर्माणका लागि प्राथमिकतामा राखि पहल गरिनेछ ।
२. विभिन्न सार्वजनिक स्थानहरूमा पार्क तथा पर्यटकिय क्षेत्र विकासका लागि निजी क्षेत्रको लगानी आकर्षित गर्ने नीति लिईनेछ ।
३. यस नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका धार्मिक, संस्कृतीक, प्रकृतिक आकृष्णनका सम्पदाहरूलाई प्रयटकिय केन्द्रको रूपमा विकास गर्न सम्भावनकाको खोजि प्रयोग गतिविधिको विकास र विविधकरण गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. विभिन्न धार्मिक तथा सास्कृतिक समूदायका धार्मिक स्थलहरू एवं उनीहरूको सास्कृतिक संरक्षणमा निर्माण तथा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
५. राजदेवी मंदीरलाई थप व्यवस्थितका साथै पर्यटन प्रवर्द्धन गरिने छ । राजदेवी मंदीर लगाएतका ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक क्षेत्रहरूलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र घोषणा गर्न पर्यटकीय क्षेत्र विकासको लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।

**ट) कृषि पशु तथा बन तर्फ**

१. संविधानले सुनिश्चित गरेको खाद्य सम्प्रभुता र खाद्य सुरक्षाको हक स्थापीत गर्दै कोरोना भाईसरको संक्रमणका कारण खाद्य सुरक्ष र समग्र खाद्य प्रणालीमा देखिएको चुनौतिको सामना गर्न कृषि र पशुपालनलाई आगामी आ.व. २०७८/०७९ मा प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२. कोरोना संक्रमणका कारण स्वदेश तथा विदेशमा रोजगारी गुमाएका यूवाहरूलाई कृषि तथा पशुपालनमा आवश्य गरी सरोजगार तुल्याउनेछ ।
३. पशु चौपायामा लाग्ने सरुवा रोग नियन्त्रणको लागि भ्याक्सिनेशन कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. वगर खेती र करेसावारीको अवधारणालाई प्रभावकारी बनाउन संघ संस्था संगको सहकार्य गरी साझेदारीमा कार्यक्रमगरिनेछ ।
५. विषादीयुक्त कृषि व्यवसायलाई निरुत्साहित गरी अर्गानिक मल प्रयोग गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहनकार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६. पशु तथा कृषि विमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७. व्यवसाय अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. किसानलाई वर्गीकरण गरी कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने कृषि सामग्री, वित्तियालाई जैविक मल, जैविक विषादी, उत्पादनको लागि कृषि औजार तथा मेशिनरी उपकरण वितरणको साथै प्राविधिक तथा आर्थिक अनुदानमा आधारित कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
९. नगर स्तरीय माटो, मल, वित्तियालाई जाँचकी प्रयोगशालाको व्यवस्था गरिनेछ ।

**ठ) संस्थागत सुशासन, सूचना तथा सेवा प्रवाह तर्फ :**

१. नगरपालिकाबाट प्रवाह गरीने सेवालाई चुस्त दुरुस्त बनाउन “ईमान्दार कर्मचारी स्वच्छ प्रशासन”को नारालाई व्यवहारमा लाग्नु गरिनेछ ।
२. छैठो नगरसभाबाट स्वीकृत नगरपालिकाको संगठन संरचना तथा दरबन्दी लाग्नु गरिनेछ । तथा करार, ज्यालादारी, स्वयंसेवकहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३. करारमा नियुक्त कर्मचारीहरूलाई आगामी आर्थिक बर्ष २०७८/०७९ देखि लाग्नु हुने गरी संचयकोष सुविधा दिईनेछ । नेपाल सरकारको नीति बमोजिम यस्तो सुविधा समाजिक सुरक्षा कोष मार्फत उपलब्ध गराउने व्यवस्था भएमासो मिति देखि समाजिक सुरक्ष कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
४. नगरपालिकाको कार्य योजनाका कारण कार्यालय समय वाहेक बिहान, बेलुका र सार्वजनिक विदामा समेत कामकाज गर्नु पर्ने अवस्था भएमा कर्मचारीहरूमा उत्प्रेरणा जागरीत गराई संस्थागत कार्य सम्पादन क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि कार्यालय समय वाहेक कार्य गर्नु पर्ने कर्मचारीहरूलाई अतिरिक्त, काम गरे वापत सुविधा दिईनेछ ।
५. योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यलाई सक्रिय तथा थप विश्वासिलो बनाइने छ ।
६. कर्मचारी एवं जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता र नेतृत्व विकास गरिनेछ ।
७. नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यक्षमता अनुसार प्रोत्साहन गर्ने तथा कार्यक्षमता तथा योग्यताको आधारमा जिम्मेवारी हेरफेरको नीति समावेश गरिनेछ ।
८. कर्मचारीहरूको स्तरवृद्धि तथा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई स्थायीका लागि कार्यविधि तयार गरी लाग्नु हुनेछ ।

*(Signature)*

*अ*

९. न.पा. को कार्यालय भवन नपुग रहेकोले न.पा. को प्रशासकिय भवन निर्माण कार्य गरिने छ ।
१०. नगरपालिकामा निर्माण भएका ऐन, कानून, कार्यविधिहरूको सम्बन्धमा स्थानीय जनप्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू, मेलभिलापकर्तालाई अभिभेदिकरण गरिनेछ ।

**ब) आन्तरिक आय र राजशब प्रबद्धन तथा परिचालन तर्फ :**

१. करको दायरामा परी कर तिर्न अटेर गर्नेलाई दण्ड जरिवाना तथा नियमित कर तिर्नेलाई सम्मान तथा पुरस्कृत हुनेव्यवस्था भिलाई नेछ ।
२. हालकोकर प्रणालीलाई सुधार गर्दै सम्पूर्ण कर तथा दस्तुर तिर्नका लागि सप्टवेर र जनशक्तिको व्यवस्था गरी कर तिर्न व्यवस्था भिलाई नेछ ।
३. कर प्रणाली प्रविधिमैत्री संचार प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
४. लक्ष्यमा आधारित उत्प्रेरणा एवं राजशब अभिवृद्धि प्रोत्साहन मापदण्ड लागु गरिनेछ ।

**द) सम्पदा, इतिहास तथा संस्कृति संरक्षणतर्फ :**

१. मठ, मन्दिर, गुम्बा, पाटीपौवा, भजन मण्डल, गुठी आदिको जग्गा अभिलेखिकरण गरी गृह पाहुना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको पौराणिक महत्व वोकेका विभिन्न मठ मन्दिरहरूमा नित्य पुजा सञ्चालन हुने व्यवस्था भिलाई नेछ ।
३. साहित्य, कला र संगीत (साक्स) प्रतिष्ठान गठन गरी गतिविधि अगाडी बढाउनेछ ।
४. एतिहासिक, संस्कृति, पर्यटन लगायत सम्पदाको प्रचारप्रसार गर्न कम्पनीको उद्देश्यमै इतिहास, संस्कृति लगायतको खोजमुलक कार्य गर्ने जनिएको मिडियासँग मिडिया पार्टनरको रूपमा कार्य गरिनेछ ।

**ग) आर्थिक विकास तर्फ :**

१. सहकारीहरूलाई सहकारीको मर्म र भावना अनुरूप सामाजिक उत्तरदायित्व बहन गराउदै नगरवासीको हित हुने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था भिलाई नेछ ।
२. कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने स्पष्ट मार्ग चित्रका साथ कृषि आधुनिकीकरण परियोजना कार्यान्वयनमा ल्याउने व्यवस्था भिलाई नेछ ।
३. वित्तीय सेवाहरूमा पहुँच लगायत लघु, साना तथा मझौला उद्योगको वृद्धिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. उद्योग व्यवसायीहरूलाई नगर क्षेत्रमा आकर्षित गराउने र लगानी मैत्री वातावरण बनाउन लगानी सम्मेलन गरिनेछ ।
५. रोजगारी सिर्जना हुनेखालको योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

**ह) विद्यायन सम्बन्धित**

१. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ द्वारा प्रदत्त अधिकार बमोजिम नगरपालिकालाई आवश्यक ऐन, नियम र कार्यविधि जारी गर्ने कार्यलाई आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा निरन्तरता दिइनेछ ।

**नगरसभा अध्यक्षाङ्ग**

माथिका नीति तथाकार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रतिवद्धताकासाथ आभार प्रकट गर्दछु यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नमार्ग निर्देशन गर्नु हुने यस राजदेवी नगरपालिकाका नगर उपप्रमुख, नगर कार्यपालिकाकासदस्यज्यूहरू, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजक एवं सदस्यज्यूहरू, कर्मचारी साधीहरूर प्रत्यक्ष सम्बन्ध राष्ट्रेनगरवासीहरूको रचनात्मक एवं सक्रिय सहयोगको अपेक्षा सहित अनुरोध गर्दछु ।

अन्तिम नगर सभाको अधिवेशनलाई यसनीति तथा कार्यक्रममा मार्ग निर्देशन गर्नु हुने माननीय सांसदज्यूहरू, राजनीतिक दलका नेताज्यूहरू, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू लगायत प्रत्यक्षअप्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउनु हुने यस राजदेवी नगरपालिकाका दिदी/बहिनी, दाजु/भाईहरूलाई समेत हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद

*अ*

*मृ*

दीर्घकालिन सोच :- "स्वच्छ सफा हरियाली सहितको विकसित नगरपालिका हाम्रो अभियान"

### नगरसभाका अध्यक्ष ज्यू

#### नगर उपप्रमुख ज्यू तथा सदस्यज्यूहरु,

अब म आ.व २०७८/०७९ को विनियोजित वजेटबारे संक्षिप्त जानकारी गराउन अनुमति चाहन्छु । नगरपालिकाबाट आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन र सुशासन तथा संस्थागत विकास सहित क्षेत्रगत रूपमा कार्यक्रम तथा आयोजना छनौट भएका छन् । साथै चालु आ.व. २०७८/०७९ मा नगर भित्र सञ्चालन हुने प्रमुख कार्यक्रम तथा आयोजनाहरुका लागि रकम विनियोजनको प्रस्ताव गर्ने अनुमति चाहन्छु । आ.व. ०७८/०७९ मा नगरपालिकालाई विनियोजित तथा नगरको आन्तरिक श्रोतबाट प्राप्त हुने अनुमानित वजेट यस प्रकार रहेको छ ।

संघिय सरकारबाट प्राप्त हुने:

- क) वितिय समानिकरण अनुदानतर्फ रु. ११ करोड ४१ लाख ।
- ख) सरकार शर्सत अनुदान चालु र पुजीगत तर्फ रु. २० करोड २५ लाख ।
- ग) विशेष अनुदान तर्फ रु. १ करोड ६६ लाख ।
- घ) राजश्व वाँडफाँड तर्फ रु. ६ करोड ७७ लाख ७७ हजार ।
- ङ) सम्पुरक अनुदान तर्फ रु. २ करोड ६५ लाख ।

जम्मा रु ४२ करोड ०८लाख ७७ हजार ।

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने:

च) वितिय समानिकरण अनुदान तर्फ रु. ७७ लाख ७४ हजार ।

छ) शर्सत अनुदान तर्फ रु. २० लाख ।

ज) विशेष अनुदान तर्फ रु. ३० लाख ।

झ) सम्पुरक अनुदान तर्फ रु. २० लाख ।

झ) राजश्व वाँडफाँड तर्फ रु. ३५ लाख ४८ हजार ।

जम्मा रु २ करोड ४३ लाख २३ हजार ।

ट) सामाजिक सुरक्षा अनुदान तर्फ रु. १२ करोड ।

नगरको आन्तरिक आमदानी :

*मृ*

*(Signature)*

क) आन्तरिक राजस्व रु १ करोड १० लाख

सडक बोर्ड नेपाल

तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम

यसरी आ.व. २०७८/०७९ को लागि नगरपालिका तर्फ कुल नगरपालिकामा प्राप्त हुने अनुमानित आम्दानीरु १९ करोड २८ लाख ७४ हजारको अनुमानित कार्यक्रम तथा बजेट रहेको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु । विनियोजित बजेटमध्ये नगरपालिका तर्फको पुजिगत शीर्षकमा रु. ११ करोड ५६ लाख ८० हजार चालु खर्च तर्फका कार्यक्रम तथा प्रशासनिक शीर्षकमा ७करोड ७१ लाख १२हजार विनियोजन गरेको छु । चालु आ.व.को वाकी रहने मौज्दात तथा संघसंस्थाबाट प्राप्त बजेट नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई सचालन हुनेछ ।

अन्त्यमा,

नगरसभा अध्यक्ष ज्यू

प्रस्तुत बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट राजदेवी नगरपालिकाको समावेशी विकासमा सघाउ पुग्ने, आर्थिक बृद्धिलाई मद्दत पुग्ने, रोजगारी अभिवृद्धि हुने र राजस्व अभिवृद्धि गर्न मद्दत पुग्ने विश्वास लिएको छु । प्रस्तुत बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुमा धन्यवाद दिन चाहन्छु । बजेट नीति तथा कार्यक्रमहरुका सिलसिलामा कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, नगरसभाका सदस्यज्यूहरुको विकास प्रतिको एकता, संवेदनशीलता तथा क्षेत्रगत सूचनाको जानकारी, सहभागिता एंव पृष्ठपोषण हाम्रा लागि अत्यन्त महत्वपूर्ण रह्यो । नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष सघाउँ पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण विषयगत समितिका पदाधिकारीहरु, राजनीतिक दलहरु, सरकारी कार्यालय, गैर-सरकारी संघ संस्था, नागरिक समाज, उद्योगी व्यवसायी, वृद्धीजीवि, सञ्चारकर्मी साथै सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरु प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । सदा भै नगरवासी र सबै सरोकारवालाबाट सहयोग प्राप्त भैरहने आशा एंव विश्वास लिएको छु ।

*(Signature)*

धन्यवाद !

राजस्व बैंडफांड तर्फ (संचालन खर्च)

आ.व. २०७७/०७८ को जेठ महिना सम्मको यथार्थ व्यय र २०७८/०७९ को अनुमानित व्यय

संकेत नं	खर्च शीर्षक	संघिय सरकार-जेठ आ.व ०७७८ को यथार्थ राजस्व बैंडफांड अनुदान) जेठ मसाल्त सम्बन्धी खर्च		आन्तरिक शोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तोन्तरण		अनुमोदी।	
		संघिय सरकार-चातुर्वर्षीय राजस्व बैंडफांडको अनुमानित ल्यब		आ.व ०७८/०९ को जेठ मसाल्त सम्बन्धी यथार्थ खर्च		आगामी आ.व २०७८/०९ को जातरीक शोतको अनुमानित ल्यब			
		श्रोत	प्रदेश सरकार	श्रोत	प्रदेश सरकार	श्रोत	प्रदेश सरकार		
२११११ तत्त्व)	कम्चारी पारिश्रामक (	३,८६०,४७८३०	१४,०००,०००१०	६०,०००१००					
२१११२ पारिश्रामिक	पद्योधिकारीहरुको		१,०७८,०००१०						
२१११३ पोषाक		२१०,०००१००	४००,०००१००				५००,०००१००		
२१११४ खाधान									
२१११५ ओषधी उपचार खर्च									
२१११६ स्थानिय भत्ता दुर्गमकालागी									
२१११७ महङ्गी भत्ता		१६०,०००१००	६५०,०००१००						
२१११८ किल्ड भत्ता									
२१११९ कर्मचारी वैठक भत्ता									
२११२० कर्मचारी प्रात्साहन भत्ता तथा पुरस्कार		४०,०००१००	२५०,०००१००						
२११२१ अन्य भत्ता (ग्रेट्साहन)				२५२,०००१००					
२११२२ पदाधिकारी वैठक भत्ता		१३०,०००१००							
२११२३ पदाधिकारी यातायात खर्च		४,०२३,०००१००		२०५,०००१००					
२११२४ अन्य भत्ता पदाधिकारी लाइपर्ट बच्चे गत वर्ष सहित		१,४२९,०००१००							
२११२० जिम्मी वा जिम्मी वापत दिँदैन पा खर्च									

८८८.

८८८.

संकेत नं		खर्च शीर्षक	अधिकारी क्रमांक	अन्वय सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
चालु खर्च	विवरण	आवश्यकता का वर्णन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार
२११११ सामाजीक सुरक्षा खर्च कर्मचारी मरम्मत सम्मको खर्च	०७५४८ को यथार्थ राजस्व टाईफॉइल अनुदान) जेठ मरम्मत सम्मको खर्च	आ व ०७५४८ को जेठ मरम्मत वाटियाडका अनुमानित व्यव	आ व ०७५४८ को जेठ मरम्मत को आन्तरीक भौतिको अनुमानित व्यव	आ व ०७५४८ को जेठ मरम्मत को आन्तरीक भौतिको अनुमानित व्यव
२१११२ उपदान कोष खर्च				
२१११३ विमा कोष खर्च				
२१११४ कर्मचारी कल्याण कोष				
२१११५ पानी विजुलि		२००,०००१००	१८३,४४८१५	३००,०००१००
२१११६ सञ्चार महसुल कायाताय र कर्मचारी		२००,०००१००	३२,१००१००	
२१११७ सञ्चार महसुल पदाधिकारी	३,७४५,०००१००			
२१११८ इन्धन कायातलय प्रयोजन (हेमी ड्रॉक्समेन्ट)	३,४९४,८७९१००	२,०००,०००१००		१,०००,०००१००
२१११९ सवारी साधन मर्मत	१,२४३,१३४००	१,५००,०००१००	५००,०००१००	
२११२० विमा तथा नविकरण खर्च		१,०००,०००१००		
२११२१ मोशेनरी ओजार मर्मत तथा सचालन	१८८,८०१२५	५,०००,०००१००	१९१,२९०१००	४८३,४८०१००
२११२२ निर्मित सावर्जनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्मार				
२११२३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	१,९८१,२९२००	४,०००,०००१००	७६८,५२०१००	
२११२४ पुस्तक तथा सामग्री			१००,०००१००	
२११२५ इच्छन अन्य				

संकेत नं	खर्च शीर्षक	आन्तरिक शोध		अन्तर सरकारी दित्तान्त हस्तान्तरण		गोपनीय	
		संघीय सरकार-जत आ. वि.ए.एट को राजस्व नोडफाउंड अनुदान बोर्ड समाज सम्बद्ध खर्च	आ. वि. २०७५ को राजस्व नोडफाउंड को अनुमति लब्ध	आन्तरिक शोध	आ. वि. २०७५ को जेठ मसान्त सम्बद्ध को चयाप खर्च	आन्तरिक शोध को अनुमति लब्ध	
२२३१५	प्रतप्रिका तथा छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००,०००१००	१,०००,०००१००				
२२३१९	अन्य कायलिय सञ्चालन खर्च (चायोड समिती)	३७२,४९०१००	५००,०००१००				
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च (कानूनी प्रभाग नियन्त्रण सञ्चालन नियन्त्रण विभाग, रेस नियन्त्रण सञ्चालन कार्यालय जुलैटन निर्माण, नियन्त्रण विभाग)	५९८,१८८१००	३००,०००१००	४९७,०००१००			
२२४१२	मुच्चना प्रणाली तथा संप्रदायेपर बहित तथा सचालन खर्च						
२२४१३	सेवा करार शुल्क नगर प्रहरी सचालन र हेमा चालक र अन्य सेवा सचालन खर्च)	१२,५१२,३३०१००	२९,०००,०००१००				
२२४१४	सरसफाइ खर्च	४३७,०००१००					
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२५०,०००१००		३७४,०००१००			
२२५११	कर्मचारी तालीम खर्च	२५०,०००१००					
२२५१२	सीप विकास तथा जनवेतना तालीम तथा गोष्ठी सम्बन्ध खर्च						
२२५१३	- लोक सेवा कक्षा सचालन						
२२५१४	उत्पादन सामाजी सेवा खर्च						

जनसाहभाजिता

अन्तर सरकारी दित्तान्त हस्तान्तरण

संकेत नं	खर्च शीर्षक	आधिकारिक संग्रह		अनाधिकारिक भोत		आन्तरिक भोत		अन्तर सरकारी किसीप इस्तान्तरण		भोत प्रदेश सरकार नेपाल सरकार जनसंघ भागिता	
		आन्तरिक भोत		आन्तरिक भोत		आन्तरिक भोत		आन्तरिक भोत			
		आ व ०७५८८ को बार्ष राजसभ लाइफिंड अनुदान) जेठ मसान्त सम्पको खर्च	आ व २०८०/८१ को बार्ष राजसभ लाइफिंड अनुदान लब्ध मसान्त सम्पको खर्च	आ व ०७५८८ को जेठ मसान्त सम्पको बार्ष खर्च	आ व ०७५८८ को जेठ मसान्त सम्पको बार्ष खर्च	आ व ०७५८८ को जेठ मसान्त सम्पको बार्ष खर्च	आ व ०७५८८ को जेठ मसान्त सम्पको बार्ष खर्च	आ व ०७५८८ को जेठ मसान्त सम्पको बार्ष खर्च	आ व ०७५८८ को जेठ मसान्त सम्पको बार्ष खर्च		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च (उपभोक्ता समिति अनुशोधण तात्त्विम रु ५,००,०००००)	१,५९६,६९३००	५००,०००१००	३९७,९९५००						नेपाल सरकार जनकाल	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च ( बहुमोहन पाण कार्यक्रम )	९९,५५८००	५००,०००१००	२९७,३९३००				१,०००,०००१००			
	क. बजेट निर्माण तथा तर्जमा			१००,०००१००						जनसंघ भागिता	
२२६११	योजना अनुगमन मुल्याकन भूमण खर्च	६०,५१०१०	३००,०००१००								
२२६१२	योजना अनुगमन पदार्थकारी भूमण खर्च कर्मचारी	६५,५०१००	५००,०००१००							जनसंघ भागिता	
२२६१३	भूमण खर्च पदार्थकारी जनप्रतिनिधि										
२२६१४	कार्यक्रम भूमण खर्च अन्य भूमण खर्च									जनसंघ भागिता	
२२६१९	अन्य भूमण खर्च (अन्य जनप्रतिनिधि परिवहन खर्च)										
२२७११	विविध खर्च	७,९९,९९९१७५	२,७५२,०००१००	४५२,८२५००				२४९,०००१००		जनसंघ भागिता	
२२७२१	क. यठा अवालन खर्च स्व प्राप्तिकारी तथा अनन्तुकका लाग निया पान र नियन्त्र खर्च										
२३१११	स्प्रिट सम्पत्ति हास कटी									जनसंघ भागिता	

संकेत नं	खर्च शीर्षक	साधिय सरकार-नात आवृत्ति		आन्तरिक भोत		अन्तर सरकारी दिव्योग्य हस्तान्तरण		जनसहभागिता
		साधिय सरकार-चारु वार्डफाउंड अनुदान जेठ मसाल समझो बर्त	साधिय सरकार-चारु वार्डफाउंड अनुमानित लब्ध	आवृत्ति ०५५५ को जेठ मसाल समझो बर्त	जग्गामि आ. व. २०८४/१ जो आन्तरिक भोतको अनुमानित लब्ध	प्रदेश सरकार	जग्गामि आ. व. ०५५५ को जेठ मसाल सरकार नेपाल ले आवृत्ति ०५५५ को जेठ मसाल सरकार नेपाल ले जग्गामि आ. व. ०५५५ को जेठ मसाल सरकार नेपाल ले जग्गामि आ. व. ०५५५ को जेठ मसाल सरकार नेपाल ले जग्गामि आ. व. ०५५५ को जेठ मसाल सरकार नेपाल ले	
२४१११	चारु खर्च							
२४११२	वैदेशिक क्रपाको व्याज							
२४२२१	आन्तरिक क्रपाको व्याज							
२४३२१	अन्यतहका सरकारवाट प्राप्त क्रपाक व्याज तथा सेवा शुल्क							
२४३२२	गर वित्तेय सस्थालाइ पुँजीगत सहायता							
२४३२३	गर वित्तेय सस्थालाइ पुँजीगत सहायता							
२४३२४	समाजीक सस्था सहायता							
२४३२५	शैक्षिक सस्था सहायता							
२४३२६	स्वास्थ सस्थालाइ सहायता (माहिला स्थितेवक प्रोत्साहन कार्यक्रम समेत)							
२४३२७	गैर सूरकारी सस्था तथा सहायता ग्रुप्टकार							
२४३२८	धार्मिक सस्था सहायता							
२४३२९	अन्य सहायता							
२४३३०	अन्य सस्थालाइ सहायता	५००,०००१००						
२७२११	छात्रवृत्ति							

८५

संकेत नं	खर्च शीर्षक	आन्तरिक भौत			शासक भौत			
		सार्वजनिक सरकार-भौत आवधि ०७५४८ को व्यापार राजमहल चाहफोडा अनुदान बेर्ट मशाल सम्बन्धी खर्च	सार्वजनिक सरकार-चाहु आ व २०८५/१ को राजमहल चाहफोडा अनुमतित लब्ज सम्बन्धी व्यापार वर्त	आन्तरिक भौत आ व ०७५४८ को जेठ मशाल सम्बन्धी व्यापार वर्त	आन्तरिक भौत आ व ०७५४८ को जेठ मशाल सम्बन्धी व्यापार वर्त	प्रदेश सरकार	सरकार निकाव	गांधी आ व २०८५/१ को प्रदेश सरकार निकाव
२७२१३	औषधि खरिद खर्च	४११,५४०१००						
२७२१४	अन्य सामाजिक सहायता							
२७२१२	उपदान खर्च							
२७२१३	सेवा निवृतको साचित विदा							
२७२१४	सेवा निवृतको औषधि उपचार							
२७२१५	मृत कमोचारोका सुविधा तथा सहायता							
२७२१६	अन्य कारबंदी (धार्मिक सारकृतीक विकास)							
२७२१७	घर भाडा	२६९,३००१००	६००,०००१००					
२७२१८	संवारो साधन तथा मोशेनरो ओजार भाडा	६०,०००१००	५००,०००१००					
२७२१९	अन्य भाडा							
२८११	राजस्व किर्ति							
२८१२	चायाचीक फिर्ता							
२८११	भैपरी आहुने चालु खर्च							
२८११	अन्य खिलाऊ							
	जम्मा चालु खर्च	४४,८१४,५०३३०	६७,८२९,०००१००	१८,७४७,७४८०४	(	४८३,४८०१००	३,५४९,०००१००	जनसहभागिता

राजदेवी नगर कार्यपालिका, रौतहट

आमदानी

आ. व. २०७७।०८

*म/ज/व*

२०७८।०९

अनुसूची २

आय संकेत	शीर्षक	आ. व. ०७।०८ जेठ मसान्त सम्मको बचाव जब	जगानी आ. व. २०७८।०९ को अनुमानित जब रकम
आन्तरिक राजस्व:			
11311	सम्पत्ति कर	0.00	
11313	एकिकृत सम्पत्ति कर	0.00	
११३१४	भूमिकर (मालापोत)	0.00	
11321	बहाल कर	0.00	1000000.00
11322	बहाल विटौरी कर हाट वजार	1000000.00	500000.00
14411	बाडफॉट भइ प्राप्तहुने मुल्य अभिबृद्धि कर	0.00	
11442	स्वास्थ्य सेवा कर	0.00	
11443	शिक्षा सेवा सुविधा	0.00	
11451	सवारी साधन कर(सवारी दतो वाखेक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)	0.00	
11452	पुवाधार सेवा उपयोग कर (वाटो ममत तथा पुर्वाधार ममत शुल्क)	0.00	
11471	मनोरञ्जन कर	0.00	
11472	विज्ञापन कर	0.00	
११६१३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन तथा नवीकरण दस्तुर	0.00	
११६१४	रेडियो सचालन दस्तुर	0.00	
११६२१	चालक अनुमति पत्र सवारी दर्ता किताव दस्तुर	0.00	
११६३१	कृषि तथा पशु जन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	0.00	
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर (मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाख, छालामा कर)	0.00	
११६९१	अन्य कर दस्तुर	807000.00	300000.00
१४११९	व्याज	0.00	
१४१२९	लाभांश	0.00	
१४१५१	भाडा	0.00	
१४२१६	निजीधारा वापतको शुल्क	0.00	
१४२१७	नहर तथा कुलो उपयोग शुल्क	0.00	
१४२१८	विधुत सेवा शुल्क	0.00	
१४२२१	न्यायीक दस्तुर	0.00	
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	0.00	
१४२४०	दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	250000.00	100000.00
	अन्य विक्री /टेण्डर विक्री	301000.00	300000.00
१४५२२	साना सवारी कर	0.00	
१४२११	माछा ठेक्का	400000.00	500000.00
	8।६।३।६ ७।४।६	0.00	
१४१७४	पर्यटन शुल्क	0.00	
१४३११	दण्ड जरिवाना	0.00	
१५१११	वेरुजू	0.00	
	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क (मालापोत)	0.00	6000000.00

*म/ज/व*

W.M.

आय सकेत	शीर्षक	आ.व. ०७७१७६ जेव मसान्त सम्बन्धी बधार्य आव	अग्रामी आ.व २०७८७९ को अनुमानित आव रकम
	अन्य बौँडफॉडबाट प्राप्त हुने राजस्व जिससबाट प्राप्त हुने निर्माण उपकरणको भाडा	0.00	1200000.00
	आन्तरिक राजस्व:	100000.00	9200000.00
	गत वर्षको नगद मौज्दात अनुमानीत	2858000.00	18200000.00
	जम्मा	44739543.12	59000000.00
	राजस्व बौँडफॉडःसधिय सरकार	47597543.12	77200000.00
	राजस्व बौँडफॉडःप्रदेश सरकार	६,४७,२९,७८९.६९	67777000.00
१४१७१	वन रोयल्टी	१९,६५,१६०.००	3549000.00
१४१७२	खानी रोयल्टी	0.00	
१४१७३	जलसोत रोयल्टी	0.00	
१४१७८	सवारी कर	0.00	
	जम्मा	66686949.61	71326000.00
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	0.00	
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	110000000.00	114100000.00
१३३१२	सशर्त अनुदान	२०,५४,७४,८१०.००	202500000.00
१३३१४	समपूरक अनुदान	0.00	26500000.00
१३३१५	सडक बोर्ड	5010000.00	0.00
१३३१३	विशेष अनुदान	10000000.00	16600000.00
	समाजीक सुरक्षा	0.00	0.00
	जम्मा	375574810.00	359700000.00
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:		
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	7149000.00	7774000.00
	सशर्त अनुदान	8000000.00	8000000.00
	समपूरक अनुदान	2000000.00	2000000.00
	विशेष अनुदान	3000000.00	3000000.00
	जम्मा	20149000.00	20774000.00
	अन्य निकायबाट प्राप्त अनुदान:	0.00	
१३१२१	वैदेशिक पुँजीगत अनुदान	0.00	
१३१११	वैदेशिक अनुदान चालु	0.00	
	यूनिसेफ	0.00	0.00
१३१११	वह क्षेत्रिय पोषण	0.00	0.00
	जम्मा	0.00	0.00
	कुल जम्मा	५१०००८३०२.७३	५२९००००००.००

W.M.

राजदेवी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रौतहट  
कार्यालयको कोड : ८०२०४१५३०

श्रोतगत बजेट तथा खर्च

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	आप अनुमान	संकेत कोष		बजेट		निकासा		खर्च		रु.हजारमा				
						आमदानी	ट्रान्सफर	मोजदात	चातु	पूँजीगत वित्तीय जम्मा	चातु	पूँजीगत वित्तीय जम्मा	चातु	पूँजीगत वित्तीय जम्मा				
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शस्त्र अनुदान चातु	नगद	१७,४६,०७	१६,७८,३८	१६,७८,३८	०	१५,५१,२०	०	०	१५,५१,२०	१५,०९,९९	०	०	१५,०९,९९	१०,४५,३०	
२	संघीय सरकार => अन्तर्राष्ट्रीय श्रोत	नेपाल सरकार => अनुदान शस्त्र नगद क्रण	शस्त्र अनुदान चातु	६,००	६,००	६,००	०	५,००	०	०	५,००	५,००	५,००	०	०	०	०	
३	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => ए.डि. वैदेशिक एल	शस्त्र अनुदान (वैदेशिक) चातु	२५,२६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => आई वैदेशिक डि.ए.डि.	शस्त्र अनुदान चातु	सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१,००,००	१,००,००	१,००,००	०	१०,१३	०	०	१०,१३	१०,१३	०	०	१०,१३	१८,५९	
५	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => आई वैदेशिक डि.ए.डि.	शस्त्र अनुदान चातु	२३,०१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
६	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => एस.एस. डि.पि.	शस्त्र अनुदान चातु	सोधभर्ना अनुदान अनुदान (वैदेशिक)	८४,४२	८८,६६	८८,६६	०	६३,४२	०	०	६३,४२	३१,७४	०	०	३१,७४	३१,१६	
७	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => एस.एस. डि.पि.	शस्त्र अनुदान चातु	सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१,१९,१७	६८,६६	६८,६६	०	८९,४६	०	०	८९,४६	४४,७२	०	०	४४,७२	३३,६९	
८	संघीय सरकार => वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => यु.प्रो.प्रियन युनियन	शस्त्र अनुदान चातु	नगद अनुदान (वैदेशिक)	२१,४९	२१,४९	२१,४९	०	२१,४९	०	०	२१,४९	२१,४९	०	०	२१,४९	१९,५७	
					२१,२७,४२	१९,२५,२०	१९,२५,२०	०	१८,२०,७०	०	०	१८,२०,७०	१६,९४,२१	०	०	१६,९४,२१	१९,४८,३३	
					जम्मा	२१,२७,४२	१९,२५,२०	१९,२५,२०	०	१८,२०,७०	०	०	१८,२०,७०	१६,९४,२१	०	०	१६,९४,२१	१९,४८,३३

**राजदेवी नगरपालिका**  
कार्यालयको कोड : ८०२०७५४३००

श्रीतगत बजेट तथा खर्च

आ.व. : २०७७/७८ अवधि : २०७७/०४/०१-२०७८/०३/०७ मापिल्लो बजेट उपर्युक्त : राजदेवी नगर कार्यपालिका बजेट प्रकार : पूँजीगत

राजदेवी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रोतहट  
कार्यालयको कोड : ८२२०४५३००

बोतगत बजेट तथा खर्च

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/ तह	स्रोत	विधि	आप्य	अनुमान	सञ्चित कोष		बजेट	निकासा			खर्च	रु. हजारमा							
							आमदानी	द्रास्फर		मौज्दात चारु	पूँजीगत वित्तीय	जमा	चारु	पूँजीगत वित्तीय	जमा	चारु	पूँजीगत वित्तीय	जमा	चारु	पूँजीगत वित्तीय	जमा
११	प्रदेश सरकार	प्रदेश नेबर २	समानिकरण	नगद अनुदान	७१,४९	७१,४९	७१,४९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	प्रदेश सरकार	प्रदेश नेबर २	शास्त्र अनुदान	नगद अनुदान	८०,००	८०,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	प्रदेश सरकार	प्रदेश नेबर २	विषेश	अनुदान चारु	३०,००	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	प्रदेश सरकार	प्रदेश नेबर २	सम्पुरक	अनुदान चारु	२०,००	२०,००	२०,००	०	०	२०,००	०	२०,००	०	२०,००	०	२०,००	०	२०,००	०	२०,००	०
१५	राजस्व	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व	नगद अनुदान	३५,४४	११,६५	११,६५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	राजस्व	- प्रदेश सरकार	बाँडफाँड	नगद	६,७२,९३	५,१८,३३	५,१८,३३	०	०	२३,३४	०	२३,३४	०	१५००	०	१५००	०	११६९	०	११६९	०
१७	अन्तर्रिक श्रोत	जित्ता समन्वय	आन्तरिक श्रोत नगद		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	अन्तर्रिक श्रोत	अन्तर्रिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत नगद		७,६३,४३	५,५०,००	५,५०,००	०	०	४८७४२	०	४८७४२	०	३,००,५४	०	३,००,५४	०	१६२,३२	०	१६२,३२	०
					जमा	५०,००,७६	४२,३४,४८	४२,३४,४८	०	०	१५३३,२१	०	१५३३,२१	०	१३३८,३४	०	४,९३,३९	०	४,९३,३९	०	

—

नगर कार्यपालिका कार्यालय, रीतहट  
कायातपको कोड : ८०२०४५३००

### श्रोतगत बजेट तथा खर्च

आद. : २०७७/७८ अवधी : २०७७/०५/०१-२०७८/०५/०१ मासिलो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम बजेट प्रकार : पूँजीगत

रु. हजारमा

सि.न.	श्रोत समूह	बजेटको श्रोतहर	श्रोत	तिथि	आय अनुदान	सञ्चित कोष आमदानी	निकासा	खर्च	बजेट			
									दानाकर	मौजूदात चालु	पूँजीगत वित्तीय जम्मा	चालु पूँजीगत वित्तीय जम्मा
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,००,००	११,००,००	११,००,००	०	०	०	०	०
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शस्तर अनुदान	नगद अनुदान	१७,५६,०७	१६,७८,३८	१६,७८,३८	०	०	०	०	०
३	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	शस्तर अनुदान	चालु	६,००	६,००	०	०	३,००	०	३,००	०
४	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => ए शस्तर अनुदान	नगद ऋण (बैदेशिक)	चालु	२५६	०	०	०	२५६	०	२५६	०
५	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत आई.डि.ए	नेपाल सरकार => चालु	शस्तर अनुदान ऋण (बैदेशिक)	सोधमन्हुने	१,००,००	१,००,००	१,००,००	०	१,०७	०	१,०७	०
६	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => आई.डि.एडि.सि	शस्तर अनुदान	नगद ऋण (बैदेशिक)	२३,१	०	०	०	२३,१	०	२३,१	०
७	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => एस.एस.डि.पि.	शस्तर अनुदान	सोधमन्हुने	८४,४२	४८,६६	४८,६६	०	२१,०	०	२१,०	०
८	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => एस.एस.डि.पि.	शस्तर अनुदान	चालु	१,११,१७	६८,६६	६८,६६	०	२१,१७	०	२१,१७	०
९	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => युरोपियन युनियन	शस्तर अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	२३,४९	२३,४९	२३,४९	०	०	०	०	०
१०	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	विवेश अनुदान	नगद ऋण	१,००,००	०	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०
			जम्मा	३३,२७,४२	३०,२५,२०	३०,२५,२०	०	०	४,०६,७२	०	४,०६,७२	०

2

**राजदेवी नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रोतहट**  
**कार्यालयको कोड : ८०२२०५४३००**

”  
”  
”

आ.व. : २०७७७८ अवधी : २०७७०४०९१-२०७८०३०७ मापित्तो बजेट उपरिवर्धक : उन्नदेवी नगर कार्यपालिका बजेट प्रकाश : जन्म

गणदेवी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रोहट  
कार्यालयको कोड : ८०८८०४५३००

श्रोतगत बजेट तथा खर्च

१

१

आ.व. : २०७७/७८ अवधि : २०७७/०४/०१-२०७८/०३/०७ मापिल्लो बजेट उपशीर्षक : राजदेवी नगर कार्यपालिका बजेट प्रकार : चारु

रु. हजारस

सि.न.	चोत समूह	बजेटको	चोत	विधि	आप	अनुमान	आमदानी	सञ्चित कोष	सञ्चित	बजेट	निकाता			खर्च		
											द्रासाफर	मौज्जात	चारु	पूँजीगत वित्तीय	जम्मा	
१	संघीय सरकार => बैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार => युरोपियन युनियन	शस्त्र अनुदान चारु	नाद अनुदान (बैदेशिक)	२१,४९	२१,४९	२१,४९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	संघीय सरकार => अन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार => आन्तरिक क्षण	विषेश अनुदान चारु	नाद क्राण	१,००,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११	प्रदेश सरकार	सामाजिक रण	नाद	नाद	७१,४९	७१,४९	७१,४९	०	७१,४९	०	०	७१,४९	०	०	७१,४९	४६,५२
१२	प्रदेश	प्रदेश नंबर २	शस्त्र अनुदान	नाद	८०,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	सरकार	प्रदेश नंबर ३	शस्त्र अनुदान चारु	नाद	३०,००	३०,००	३०,००	०	३०,००	०	०	३०,००	०	०	३०,००	०
१४	प्रदेश	प्रदेश नंबर २	विषेश अनुदान चारु	नाद	२०,००	२०,००	२०,००	०	२०,००	०	०	२०,००	०	०	२०,००	०
१५	सरकार	प्रदेश नंबर २	सम्पुरक नाद	नाद	२०,००	२०,००	२०,००	०	२०,००	०	०	२०,००	०	०	२०,००	०
१६	गरजस्त बाडफाट	गरजस्त बैंडफॉर्ड - प्रदेश सरकार	गरजस्त बैंडफॉर्ड	नाद	३५५८	१९,६५	१९,६५	०	३५४८	०	०	३५४८	०	०	१९,६५	७८९
१७	गरजस्त बाडफाट	गरजस्त बैंडफॉर्ड - संघीय सरकार	गरजस्त बैंडफॉर्ड	नाद	६,७२,९३	५१८,१३	५१८,१३	०	५१८,१३	०	०	५१८,१३	४,६३,३८	०	५१८,१३	४,६३,३८
१८	अन्तरिक श्रोत	जिल्ला समन्वय समिति	आन्तरिक श्रोत	नाद	७,६३,४३	५५०,००	५५०,००	०	२,७६,०१	०	०	२,७६,०१	२,४९,४५	०	२,४९,४५	१,९९४२
१९	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नाद	५०,००,७६	४२,३४,४८	४२,३४,४८	०	११,३०,९२	०	०	११,३०,९२	१,४०,९३	०	१,४०,९३	१,६४,४९

## स्थानीय तहको विनियोजन ऐन

W.M.

राजदेवी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय संचालित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति २०७८/०३/०७

### प्रस्तावना

राजदेवी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाजाणीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा २ बमोजिम राजदेवी नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संभिन्न नाम र प्रारम्भ

(१) यस ऐनको नाम "राजदेवी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

### २. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निम्न संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार ।

(१) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निम्न नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शास्त्राले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निम्न अनुसूचि १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूर्जिगत खर्च र वितिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५८,२८,००,०००.०० अन्ठावन करोड अठाईस लाख मात्र मा नवढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम संचित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

### ३. विनियोजन

(१) यस ऐन द्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निम्न राजदेवी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शास्त्राले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निम्न विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा-१ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शास्त्राले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निम्न विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकवाट नपूँ हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकवाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५% मा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूवाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सक्नेछ । पूर्जिगत खर्च र वितिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम सावा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा वाहेक अन्य चालू खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वितिय व्यवस्था अन्तर्गत सावा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा वाहेक अन्यत्र सार्न सक्ने हुने ।

तर चालू तथा पूर्जिगत खर्च र वितिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सक्ने हुने ।

(३) उपदफा २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शिर्षकवाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५% प्रतिसत भन्दा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरकार्यपालिकाको बैठकवाट स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

W.M.

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रौतहट  
नगर स्तरीय योजना (२०७८/०७९)

क्र. सं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	बडा नं. १ मा हनुमान मंदीर निर्माण कार्य	₹,000,000100
२	बडा नं. १ नन्दु पथरा तिवारी टोलमा सडक निर्माण कार्य	₹,000,000100
३	बडा नं. १ मा भिखारी साहको घर देखि पनिलालको घर सम्म सडक निर्माण	₹,00,000100
४	बडा नं. १ मोतिपुरमा कवरगाह निर्माण कार्य	₹,000,000100
५	बडा नं. १ नन्दु पथरामा मुल सडकमा सडक तथा नाला निर्माण कार्य	₹,400,000100
६	बडा नं. १ मा पथरा विधालय निर्माण कार्य	₹,2,000,000100
७	बडा नं. २ मा अधुरो गेट निर्माण कार्य	₹,000,000100
८	बडा नं. २ मा मोखतम निर्माण कार्य	₹,00,000100
९	बडा नं. २ रामनरेश लक्ष्मण मा.वि.मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य	₹,2,400,000100
१०	बडा नं. ३ स्वास्थ्य चौकीमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य	₹,2,400,000100
११	बडा नं. ३ मा अधुरो दुंगा निर्माण कार्य	₹,00,000100
१२	बडा नं. ३ वस्तपुरमा सोनिया देवी मंदीर निर्माण कार्य	₹,200,000100
१३	बडा नं. ३ चंडियामा मुल सडक देखि रत्नेश श्रीवास्तवको घर सम्म सडक निर्माण	₹,00,000100
१४	बडा नं. ३ चंडियामा चंदन तिवारीको घर देखि विधालय सम्म सडक निर्माण कार्य	₹,000,000100
१५	बडा नं. ४ मा जय मंगल राउतको घर देखि सोगारथ राउतको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण	₹,000,000100
१६	बडा नं. ४ मा दुखा साह कानुको घर देखि शम्भु साहको घर हुँदै शंकर साह कानुको घर सम्म वाधको पेटीको सडकमा माटो ग्रेमल तथा ढलान कार्य	₹,2,000,000100
१७	बडा नं. ४ मा अधुरो दुर्गा मंदीर निर्माण तथा मर्मत कार्य	₹,000,000100
१८	बडा नं. ४ मा माहादेव मंदीर निर्माण कार्य	₹,00,000100
१९	बडा नं. ४ मा इनार मर्मत गर्ने कार्य	₹,00,000100
२०	बडा नं. ५ हजमिनिया पताहिको आधारभूत विधालय निर्माण कार्य	₹,000,000100
२१	बडा नं. ५ पताहीमा अधुरो माहारानी मंदीर निर्माण कार्य	₹,00,000100
२२	बडा नं. ६ वागमती नदीमा कटान नियन्त्रण गर्न बोरा वालुवा मर्मत कार्य	₹,000,000100
२३	बडा नं. ६ सेढवा वाध देखि मनुसमारा सम्म सडक निर्माण कार्य	₹,00,000100
२४	बडा नं. ६ सेढवा आधारभूत विधालयको जग्गा खरिद	₹,000,000100
२५	बडा नं. ६ सेढवा स्वास्थ्य चौकीको जग्गा खरिद	₹,00,000100
२६	बडा नं. ६ कटरवनमा कवरगाह निर्माण कार्य	₹,00,000100
२७	बडा नं. ७ मा विश्वकर्मा मंदीर निर्माण कार्य	₹,00,000100
२८	बडा नं. ७ मा माहारानी मंदीर सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य	₹,200,000100
२९	बडा नं. ७ मा कृष्ण मंदीर जिर्णोद्धार गर्ने कार्य	₹,00,000100
३०	बडा नं. ७ मा राम मंगलजीको घर देखि कृष्णनन्दन जीको घर सम्म सडक निर्माण	₹,000,000100
३१	बडा नं. ७ मा रहेको दैवि प्रकोपको जग्गालाई कम्पाउन्डवाल निर्माण कार्य	₹,000,000100
३२	बडा नं. ७ मा कृष्ण जेटिए क्वाटरमा कम्पाउन्डवाल गर्ने कार्य	₹,00,000100
३३	बडा नं. ८ मा पोलतार जडान कार्य	₹,000,000100

क्र. सं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
३४	बडा न. ८ वेलविळवामा पोखरी घाट निर्माण कार्य	१,०००,०००१००
३५	बडा न. ८ मा पोलवती मर्मत तथा जडान कार्य	५००,०००१००
३६	बडा न. ८ वेलविळवामा हनुमान मंदीर निर्माण कार्य	५००,०००१००
३७	बडा न. ८ वेलविळवामा सामवायिक भवन निर्माण कार्य	१,५००,०००१००
३८	बडा न. ८ मा रविन्द्र सिंहको घर देखि स्वास्थ्य चौकी सम्म सडक निर्माण कार्य	५००,०००१००
३९	बडा न. ८ मा अधोरियाईन पझ्न देखि संजय मिश्रको घर सम्म सडक निर्माण	१,०००,०००१००
४०	बडा न. ८ मा रेखा मण्डलको घर देखि मा.वि.को जग्गा सम्म नाला तथा सडक निर्माण	१,०००,०००१००
४१	बडा न. ८ मा सुन्दरमाता मंदीर निर्माण कार्य	१,५००,०००१००
४२	बडा न. ८ मा गाई फर्म देखि पूर्व बाध सम्म सडक निर्माण	५००,०००१००
४३	बडा न. ८ मा पुरानो विधालय देखि अशोक भाको घर सम्म सडक निर्माण कार्य	७००,०००१००
४४	बडा न. ८ मा रामा शंकरको घर देखि संजय सिंहको घर सम्म सडक निर्माण	५००,०००१००
४५	बडा न. ८ मा. वि. ब्रह्मपुरीमा भौतिक पुर्बाधार कार्य	३,०००,०००१००
४६	शिक्षा संयोजक विजय कुमार सिंह मा.वि.ब्रह्मपुरीबाट तलब भत्ता खाएर न.पा.मा काम गरेकोले निजको सट्टा मा.वि.ब्रह्मपुरीमा खट्टने शिक्षकको लागि पारिश्रमीक स्वरूप विद्यालयलाई अनुदान दिने	३५०,०००१००
४७	म्याचिंग फण्ड	१२,०००,०००१००
४८	विपद् व्यवस्थापन	२,०००,०००१००
४९	पशु औषधी खरिद	१,५००,०००१००
५०	हैण्डपाईप जडान माण्डवी ऋमागत	१,५१७,०००१००
५१	नगर स्तरीय अस्पतालमा सर्जिकल सामान गत वर्ष ऋमागत	५५०,०००१००
५२	गैर गंगा पिपरा सडक देखि पश्चिम नन्दु पथरा जाने सडक कालो पत्रे ऋमागत	२,१७५,०००१००
५३	बढहर्वा देखि भारतीय बोर्ड सम्म कालो पत्रे गर्ने कार्य ऋमागत	२६,०००,०००१००
५४	ब्रह्मपुरी सेढवा मोहनपुर कालो पत्रे गत वर्षको ऋमागत	१,७५०,०००१००
५५	विधालय, बडा कार्यालयहरूमा फर्निचर, मर्मत, रंगरोगन तथा निर्माण कार्य	३,०००,०००१००
५६	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१,०००,०००१००
५७	नारि दिवश	२००,०००१००
५८	न.पा. भवनको लागि जग्गा खरिद	२,५००,०००१००
५९	पालिकाभरीको सडक मर्मत तथा निर्माण कार्य	८,५००,०००१००
६०	पोलवती जडान तथा मर्मत कार्य	५,०००,०००१००
६१	पोलतार जडान कार्य	४,२००,०००१००
६२	स्वास्थ्य चौकीहरू मर्मत तथा रंगरोगन गर्ने कार्य	१,०००,०००१००
६३	नगरपालिका भरीको विधार्थी तथा कार्यालयको लागि इन्टरनेट वाईफाई जडान	३,०००,०००१००
६४	नगर स्तरीय अस्पतालमा ल्याब सामग्री खरिद	१,०००,०००१००
६५	औषधी खरिद (HUMAN)	१,०००,०००१००
६६	ब्रह्म खानेपानी योजना गत वर्षको ऋमागत	४५४,०००१००
६७	ब्रह्म खानेपानी योजना गत वर्षको ऋमागत	९४६,०००१००
६८	एम्बुलेन्स खरिद	१,८००,०००१००
जम्मा		१२४,२४२,०००१००

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रौतहट  
वडा नं. १ वडा स्तरिय योजना (२०७८/०७९)

WJ

	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	अधुरो सामुदायीक भवन निर्माण कार्य	५००,०००।००
२	जिम्दार रायको घर देखि नहर सम्म सडक निर्माण कार्य	५००,०००।००
३	महिला स्वयम सेविकाको तलब भत्ता	६०,०००।००
४	मुल सडक देखि नहर सम्म सडक निर्माण कार्य	५००,०००।००
५	मोतिपुरमा भगवती मंदीरमा माटो पुरी ढलान तथा निर्माण कार्य	५००,०००।००
६	नाला खन्ने कार्य गर्दा जेसिवि प्रयोग वापत वाँकी रकम भुत्तानी	१६२,०००।००
७	शिवजी रायको घर देखि नहर सम्म नाला निर्माण कार्य	८००,०००।००
८	वजरंगवलीको मुर्ति खरिद तथा निर्माण कार्य	५००,०००।००
९	वडा भरी हैण्ड पाईप जडान कार्य	५००,०००।००
१०	अधुरो मोखतम निर्माण कार्य	१,४००,०००।००
११	पोलमा विजुली बती जडान तथा मर्मत कार्य	४००,०००।००
१२	कृषी कार्यको लागि पोलतार जडान कार्य	५००,०००।००
१३	शैलेश मंदीरमा मुर्ति स्थापना गर्ने कार्य	१००,०००।००
१४	खूलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्य	७८,०००।००
१५	रामअधार ठाकुरको घर देखि वढी रामको घर सम्म नाला निर्माण	१००,०००।००
१६	जोगी ठाकुरको घर देखि नहर सम्म सडक निर्माण कार्य	१००,०००।००
जम्मा		७,०००,०००।००
	केन्द्र र प्रदेशबाट माँग गर्ने योजनाहरु	
१		
२		
३		
४		

WJ.

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रौतहट  
वडा नं. २ वडा स्तरिय योजना (२०७८/०७९)

सि. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	हैण्डपाईप जडान कार्य	१,४००,०००१००
२	बल्टुवामा हनुमान मंदीर निर्माण कार्य	५००,०००१००
३	सस्त्रवेस कैम्प ११ नं. मा गाउँन निर्माण र सडकको दुवै पटी वृक्षारोपन गर्ने	५००,०००१००
४	राजेश साहको घर देखि मग्नी महतोको घर सम्म ढलान गर्ने कार्य तथा वडा भरीको गोरेटो बाटोहरू मर्मत गर्ने कार्य	१,०००,०००१००
५	वडाहरूको पोलहरूमा पोलवती मर्मत तथा पोलतार जडान गर्ने कार्य	५००,०००१००
६	राजन साहको जग्गा देखि पश्चिम हुलाकी रोड सम्म सडकको दुवै छेउमा वृक्षारोपन गर्ने कार्य	५००,०००१००
७	वडा कार्यालयलाई अवाज घर निर्माण तथा मर्मत गर्ने कार्य	५००,०००१००
८	किसोरीहरूको लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२००,०००१००
९	ब्रह्मबाबा तथा भगवती पुजा आर्जा वापत	१००,०००१००
१०	मुस्तुफाको घर देखि मदन सिंहको घर हुँदै हुलाकी रोड सम्मको सडकमा होमपाईप जडान	३००,०००१००
११	उमेश महतोको जग्गा देखि उत्तर गुलावी महतोको घर सम्म माटो ग्रेभल तथा ढलान कार्य	७००,०००१००
१२	महिला स्वयंम सेविका स्वर्च	५०,०००१००
१३	वडाको चौक चौकमा सोलार बति जडान कार्य	३००,०००१००
१४	सत्यनारायण पडितजीको इनारमा गणेश मंदीर निर्माण कार्य	२००,०००१००
१५	कम्प्यूटर अपरेटर तलब	२४०,०००१००
जम्मा		७,०००,०००१००
केन्द्र र प्रदेशबाट माँग गर्ने योजनाहरू		
१	रामजानकी धर्मशाला निर्माण कार्य	
२		

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रैतहट  
वडा नं. ३ वडा स्तरिय योजना (२०७५/०७९)

सि. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	महिला स्वयम सेविकाको तलब भत्ता	१०४,०००।००
२	चौडिया रुदल साहको घर देखि राजाराम राउतको घर-हुँदै बजार सम्मको सडकमा ग्रेमल गरी ढालान कार्य	५६८,०००।००
३	कृषीको लागि पोलतार जडान कार्य	६७८,०००।००
४	पोलवती जडान तथा मर्मत गर्ने कार्य	५००,०००।००
५	प्रा.वि. चौडियामा भवन निर्माण कार्य	७००,०००।००
६	दलित कन्या सा. प्रा. वि. लाई अनुदान	१००,०००।००
७	मोसाफीर राउतको घर देखि महिन्द्र ठाकुरको घर हुँदै मुकेश राउत लक्ष्मि राउतको घर सम्मको सडकमा माटो ग्रेमल गरी नाला माथि स्लेव तथा सडक ढालान कार्य	१,०००,०००।००
८	वडा कार्यालयको वाउन्डरीवाल तथा मर्मत रंगरोगन गर्ने कार्य	५००,०००।००
९	स्वानेपानीको लागि डिप हैण्ड पाईप जडान कार्य	१,९००,०००।००
१०	चौडियाको अधुरो शैलेश मंदिर निर्माण कार्य	५००,०००।००
११	वस्तपुरको ब्रह्म स्थान र भगवती मंदिर रंगरोगन गर्ने कार्य	५०,०००।००
१२	चौडियाको ब्रह्म स्थान र भगवती मंदिर रंगरोगन गर्ने कार्य	५०,०००।००
१३	वडा भरीको नाला तथा सडक मर्मत गर्ने कार्य	१००,०००।००
१४	कम्प्यूटर अपरेटरको तलब	२५०,०००।००
जम्मा		७,०००,०००।००
केन्द्र र प्रदेशबाट माँग गर्ने योजनाहरु		

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रौतहट  
वडा नं. ४ वडा स्तरिय योजना (२०७८/०७९)

सि. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	मुलबाटो देखि किसोरी साहको घर सम्मको सडक निर्माण र सटहु साहको घर देखि सरूप साहको घर सम्म सडक निर्माण कार्य	१,२००,०००१००
२	हाजरी जबाफ प्रतियोगिता वा विधार्थिहरूलाई पठन पाठन सम्बन्धी सामग्री वितरण कार्यक्रम	२००,०००१००
३	पोलवती जडान तथा मर्मत कार्य	५००,०००१००
४	पोलतार जडान कार्य	५००,०००१००
५	जोधा साहको घर देखि राम विजय साहको घर सम्म माटो ग्रेभल	४००,०००१००
६	रामपुकर साहको घर देखि राम नरेश यादवको घर सम्म माटो ग्रेभल तथा ढलान कार्य	५००,०००१००
७	पुजाअर्चना खर्च	१५०,०००१००
८	स्वास्थ्य संयम सेविका भत्ता	९०,०००१००
९	स्वास्थ्य चौकीमा सुडेनी कार्य वापत सुनरी देवी लाई पारिश्रमीक	४५,०००१००
१०	दुंगा चलाउने गिरधारी साहलाई ज्याला गरे वापत पारिश्रमीक	१५०,०००१००
११	कम्प्यूटर अपरेटरलाई तलब तथा पारिश्रमीक	३००,०००१००
१२	वडा भरी सरसफाई वापत	१२५,०००१००
१३	हैण्ड पाईप जडान	१,०००,०००१००
१४	मावि.वस्तपुरलाई अनुदान	४५०,०००१००
१५	गढहिया प्रा. वि. मा अनुदान	१४८,०००१००
१६	प्रहरी चौकी वस्तपुरमा दराज खरिद	२०,०००१००
१७	चुल्हाई साहको घर नजिकको सडकमा माटो ग्रेभल ढलान कार्य	१००,०००१००
१८	राजकुमार साहको घर देखि सन्तलाल साहको घर सम्म सडकमा माटो ग्रेभल ढलान कार्य	१००,०००१००
१९	वाध नजक रहेको सामुदायिक भवन निर्माण कार्य वा बस्तपुर बजार नजिकको सडक तथा पोखरीमा माटो पुर्ने कार्य	१,०००,०००१००
२०	बस्तपुर बजार सामुदायिक भवनमा फलामको सटर जडान कार्य	७०,०००१००
जम्मा		७,२५१,०००१००

संघ तथा प्रदेश सरकारबाट माँग गर्ने योजनाहरू

सि. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	कमला कान्तको घर देखि नेपाल बैंक लि. वस्तपुर सम्म माटो ग्रेभल ढलान कार्य	
२	गढहिया हुलाकी सडक देखि माहादेव मंदिर हुँदै दुखा राउत बैरैको घर सम्म सडक निर्माण कार्य	
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य	
४	मंदिर निर्माण कार्य	
५	सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रीतहट  
वडा नं. ५ वडा स्तरिय योजना (२०७८/०७९)

WJ.V

सं. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	वडा कार्यालयको भवन निर्माण कार्य	२,०००,०००१००
२	पोलबती मर्मत तथा जडान कार्य	५००,०००१००
३	जय नन्दन सिंहको घर जाने बाटो निर्माण कार्य	४००,०००१००
४	निसिल सिंहको घर जाने बाटो निर्माण कार्य	३००,०००१००
५	विधिलालको घर जाने बाटो निर्माण कार्य	४००,०००१००
६	राम प्रताप सिंहको घर जाने बाटो निर्माण कार्य	५००,०००१००
७	सुरेश राउतको घर जाने बाटो निर्माण कार्य	४००,०००१००
८	आधारभुत विधालयको लागि अनुदान	४००,०००१००
९	अस्तुण सिंहको घर जाने बाटो निर्माण कार्य	२५०,०००१००
१०	पुजा आर्जा स्वच्छ	१००,०००१००
११	माली टोल जाने बाटो निर्माण कार्य	२००,०००१००
१२	महिला स्वयंम सेविका तलब भत्ता	६०,०००१००
१३	मेन रोड देविंश शिवजी सिंहको घर जाने बाटो निर्माण कार्य	२००,०००१००
१४	दुर्गा मंदिरमा टायल्स लगाउने तथा मर्मत कार्य	२००,०००१००
१५	सडक मर्मत कार्य	४०,०००१००
१६	वडामा हैण्ड पाइप जडान	१,०००,०००१००
१७	वडा द्वारा क्रिकेटको लागि	५०,०००१००
जम्मा		७,०००,०००१००

केन्द्र र प्रदेशबाट माँग गर्ने योजनाहरु

१		
२		
३		
४		
५		

WJ.V

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी शैतहट  
वडा नं. ६ वडा स्तरिय योजना (२०७८/०७९)

सि. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	महिला स्वयम सेविकाहरूलाई तलब भत्ता	१६२,०००१००
२	राजदेवी मंदीर तथा टोल टोलमा रहेको ब्रह्म बाबा मंदीर रंगरोगन	२२०,०००१००
३	बावुलाल महराको तलब भत्ता	१८,०००१००
४	कठरवन सुखल रायको घर देखि दक्षिण राम सोगारथ रायको घर सम्म सडक ढलान	४००,०००१००
५	कठरवन राम अझा रायको घर देखि उत्तर मुलसडक सम्मको सडक ढलान कार्य	४००,०००१००
६	मोहनपुर वाध देखी पश्चिम मनुसमारा नदि सम्मको सडक ढलान	८००,०००१००
७	मोहनपुर प्रा.वि.मा अनुदान	१,०००,०००१००
८	स्वच्छ खानेपानीको लागि हैण्डपाईप जडान	२,०००,०००१००
९	कृषी कार्यको लागि पोलतार जडान कार्य	१,०००,०००१००
१०	पेलवती मर्मत तथा जडान	५००,०००१००
११	गतविगतमा शम्भु बैठाले दुंगा निर्माणको लागि लिएको पेशकी विल भपाई अनुसार फरफारक गर्ने	
१२	कठरवन हनुमान मंदीरको पुर्व तथा उत्तर तर्फ बाट दुंगाको वाल निर्माण कार्य	२००,०००१००
जम्मा		८,०००,०००१००
केन्द्र र प्रदेशबाट माँग गर्ने योजनाहरु		
१	माठटोलामा सिताराम रायको घर देखि दशरथ रामको घर सम्म सडक निर्माण कार्य	
२	माठ टोलमा अधुरो धर्मशाला निर्माण कार्य	
३		

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रैतहट  
वडा नं. ७ वडा स्तरिय योजना (२०७८/०७९)

W X /

सि. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	महिला स्वयम सेविकाको तलब भत्ता	१०८,०००।००
२	गणेश चौधरीको घर देखि राजमंगलको घर सम्म नाला तथा ढलान कार्य र जवाहर रायको घर देखि सर्फलालको घर सम्म ढलान कार्य	४००,०००।००
३	दिपको घर देखि राज किसोरको घर सम्म नाला तथा ढलान कार्य	४००,०००।००
४	पोखरी देखि स्कुल जाने बाटो ढलान कार्य	४००,०००।००
५	वडा भरी माटो ग्रेमल मर्मत गर्ने कार्य	५००,०००।००
६	मोसाफिर साहको घर देखी जोखु रायको घर सम्म नाला ढलान	४००,०००।००
७	रक्टुको घर देखि विन्देश्वर महाराको घर सम्म नाला ढलान कार्य	४००,०००।००
८	विरोधी ठाकुरको घर देखि शिव नारायण राउतको घर सम्म नाला तथा ढलान	१००,०००।००
९	शिव नारायण राउतको घर देखि उति ठाकुरको घर सम्म नाला तथा ढलान	१००,०००।००
१०	ब्लैक फंगत नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५००,०००।००
११	वडा भरी पोलतार जडान तथा पोलबती मर्मत तथा जडान कार्य	१,१००,०००।००
१२	अघुरो दुर्गा मंदिर निर्माण	५००,०००।००
१३	सार्वजनिक सेवामा समुदायका पहुच सम्बन्धी कार्यक्रम	४९२,०००।००
१४	कम्प्यूटर अपरेटर तलब	२००,०००।००
१५	हैण्ड पाइप जडान कार्य	१,४००,०००।००
जम्मा		७,०००,०००।००
केन्द्र र प्रदेशबाट माँग गर्ने योजनाहरु		

W X

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रौतहट  
वडा नं. ८ वडा स्तरिय योजना (२०७८/०७९)

सि. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	वडा भरी हैण्ड पाइप जडान कार्य	२,०००,०००१००
२	वृक्षारोपन कार्य	१,०००,०००१००
३	शिक्षकहरू र महिला स्वयम सेविकाहरूलाई तलब भत्ता	१,०००,०००१००
४	दहाउर ठाकुरको घर नजिक ढलान कार्य	१००,०००१००
५	महिला नेरुत्त्व (क्षमता) विकास तालिम	५००,०००१००
६	खेलकुद सामाग्री वितरण	१००,०००१००
७	चौहटी देखि दक्षिण तर्फ विश्वनाथ साहको घर सम्म सडक निर्माण र मुनिलालको घर देखि एलानी नासी सम्म पक्कि नाला निर्माण कार्य	२,०००,०००१००
८	कम्प्यूटर अपरेटको तलब भत्ता	३००,०००१००
जम्मा		७,०००,०००१००
संघ तथा प्रदेश सरकारबाट माँग गर्ने योजनाहरू		
१	राम अशिष शाहको घर देखि भारतीय सिमाना सम्म सडक निर्माण कार्य	
२	चुल्हार्ड रायको घर देखि जौर बार्डपास सिमाना सम्म सडक निर्माण कार्य	
३	वडा कार्यालयको लागि भवन निर्माण कार्य	

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रौतहट  
वडा नं. ९ वडा स्तरिय योजना (२०७८/०७९)

सि. नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	प्रेमचन्द्र सिंहको घर देखि माहारानी मंदीर सम्म नाला तथा सडक निर्माण	१,०००,०००१००
२	काली मंदीर जिर्नेद्वार कार्य	८००,०००१००
३	शैलेश मंदिर निर्माण कार्य	७००,०००१००
४	महिला स्वयंम सेविका भत्ता	१०८,०००१००
५	मा. वि. ब्रह्मपुरीलाई अनुदान	१६८,०००१००
६	पुजारी सुदिस्ट नारायण भग लाई पारिश्रमिक	२४,०००१००
७	ब्रह्म स्थान सोन्दर्यकरण	५००,०००१००
जम्मा		३,३००,०००१००

राजदेवी नगरपालिका  
एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरु आ.व २०७६।०७।

क्र.सं.	सम्पत्तिको अन्तिम मूल्य	आ.व. २०७६।०७। कर रकम रु.	आ.व. २०७६।०७। कर रकम रु.
१	रु. १ देखि २ लाख सम्म	२५००	२५००
२	रु. २ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	५०१००	५०१००
३	रु. ३ लाख १ देखि ४ लाख सम्म	७५१००	७५१००
४	रु. ४ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१००१००	१००१००
५	रु. ५ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	१२५१००	१२५१००
६	रु. ६ लाख १ देखि ७ लाख सम्म	१५०१००	१५०१००
७	रु. ७ लाख १ देखि ८ लाख सम्म	१७५१००	१७५१००
८	रु. ८ लाख १ देखि ९ लाख सम्म	१९०१००	१९०१००
९	रु. ९ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००१००	२००१००
१०	रु. १० लाख १ देखि १२ लाख सम्म	२५०१००	२५०१००
११	रु. १२ लाख १ देखि १४ लाख सम्म	३००१००	३००१००
१२	रु. १४ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	३५०१००	३५०१००
१३	रु. १६ लाख १ देखि १८ लाख सम्म	३८०१००	३८०१००
१४	रु. १८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	४००१००	४००१००
१५	रु. २० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	५००१००	५००१००
१६	रु. २२ लाख १ देखि २४ लाख सम्म	५५०१००	५५०१००
१७	रु. २४ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	६५०१००	६५०१००
१८	रु. २६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	८००१००	८००१००
१९	रु. २८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	१,०००१००	१,०००१००
२०	रु. ३० लाख १ देखि ३४ लाख सम्म	१,२००१००	१,२००१००
२१	रु. ३४ लाख १ देखि ३८ लाख सम्म	१,५००१००	१,५००१००
२२	रु. ३८ लाख १ देखि ४२ लाख सम्म	२,०००१००	२,०००१००
२३	रु. ४२ लाख १ देखि ४६ लाख सम्म	२,५००१००	२,५००१००
२४	रु. ४६ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३,०००१००	३,०००१००
२५	रु. ५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३,५००१००	३,५००१००
२६	रु. ६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	४,५००१००	४,५००१००
२७	रु. ७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६,०००१००	६,०००१००
२८	रु. ८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८,०००१००	८,०००१००
२९	रु. ९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१०,०००१००	१०,०००१००
३०	रु. १ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२,०००१००	१२,०००१००
३१	रु. १ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	१६,०००१००	१६,०००१००
३२	रु. १ करोड ५० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२०,०००१००	२०,०००१००
३३	रु. २ करोड १ देखि २ करोड २० लाख सम्म	२५,०००१००	२५,०००१००
३४	रु. २ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड २० लाख सम्म	४०,०००१००	४०,०००१००
३५	रु. ३ करोड २० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	५०,०००१००	५०,०००१००
३६	रु. ४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	६०,०००१००	६०,०००१००
३७	रु. ५ करोड १ देखि माथि जति भए त्यतिमा २ दुई रुपैया प्रति हजारको दरले।	६०,०००१००	६०,०००१००

राजदेवी नगरपालिका  
चारकिल्ला तथा घरबाटो प्रसाणित (आ.व. २०७८/०७९) को लागी।

क्र. सं.	जग्गाको क्षेत्रफल	जैर गांगापिपरा र जैर मुडवलवा राजदेवी सडकले छोएको	कालो पत्रे तथा ढलानले छोएको	येमल बाटोले छोएको	कच्ची बाटोले छोएको	बाटो नभएको
१	० देखि ५ धुर सम्म	५००१००	४००१००	३५०१००	३००१००	२५०१००
२	५ धुर देखि १० धुर सम्म	६००१००	५००१००	४००१००	३५०१००	३००१००
३	१० धुर देखि १ कठा सम्म	७००१००	६००१००	५००१००	४००१००	३५०१००
४	१ कठा देखि ५ कठा सम्म	८००१००	७००१००	६००१००	५००१००	४००१००
५	५ कठा देखि १० कठा सम्म	१,०००१००	८००१००	७००१००	६००१००	५००१००
६	१० कठा देखि १ विघा सम्म	१,२००१००	१,०००१००	८००१००	७००१००	६००१००
७	१ विघा देखि माथि	२,०००१००	१,८००१००	१,५००१००	१,२००१००	१,०००१००

राजदेवी नगरपालिका

आ.व. २०७६।०७। का लागी करका दरवन्दीहरु

WJL

क्र. सं	दस्तुर, कर, शुल्क महशुल शिर्षक	आ.व. २०७६।०७। कर रकम रु.	आ.व. २०७६।०७। कर रकम रु.
१	सिफारिस दस्तुर		
२	बक्स पत्र सिफारिस	२२००।००	२२००।००
३	बक्स पत्र सिफारिस महिला	१६५०।००	१६५०।००
४	शेषपछिको बक्स पत्र	११००।००	११००।००
५	अंशवंडा सिफारिस	५५०।००	५५०।००
६	नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन	११००।००	११००।००
७	नाता प्रमाणित अनुसुचि अनुसार	५५।००	५५।००
८	विदेश प्रयोजनका लागि गर्ने शिफारिस	५५०।००	५५०।००
९	घर कायम सिफारिस	११००।००	११००।००
१०	रकम अशुलीमा विणोको (मिलापत्र)	१५ प्रतिशत	१५ प्रतिशत
११	स्थायी वसोवास सिफारिस	५५०।००	५५०।००
१२	अस्थायी वसोवास सिफारिस	७५०।००	७५०।००
१३	सम्बन्ध विच्छेद राय सिफारिस	११००।००	११००।००
१४	नाम सच्याई सर्जमिन (नाम, जन्मस्थान, मिति)	७७०।००	७७०।००
१५	मिलापत्र दुवै पक्षबाट	२७५।००	२७५।००
१६	टेलिफोन सिफारिस	५५०।००	५५०।००
१७	खानेपानी तथा सरसफाई संस्थामा धरा सिफारिस	२२०।००	२२०।००
१८	संघसंस्था दर्ता सिफारिस	५५०।००	५५०।००
१९	अंगीकृत नागरिकता सर्जमिन तथा सिफारिस कार्य	५५०।००	५५०।००
२०	हलो जुवा सिफारिस	५५०।००	५५०।००
२१	काठ सिफारिस, कुकाठ गोलिया	८८०।००	८८०।००
२२	काठ सिफारिस, कुकाठ, जरना, दाउरा	५५०।००	५५०।००
२३	काठ सिफारिस साल, सिसौ, गोलिया	२२०।००	२२०।००
२४	काठ सिफारिस साल, सिसौ, जरना, दाउरा	११००।००	११००।००
२५	खयर	३३०।००	३३०।००
२६	सुकुम्वासी पुर्जा सिफारिस	३३०।००	३३०।००
२७	छुट जग्गा सिफारिस प्रति कठा शहरी क्षेत्र	३३०।००	३३०।००
२८	छुट जग्गा सिफारिस प्रति कठा शहरी क्षेत्र बाहिर	२२०।००	२२०।००
२९	सुकुम्वासी सिफारिस	२२०।००	२२०।००
३०	दन्दपिडित सिफारिस	०।००	०।००
३१	लालपुर्जा फोटो टाँस	११०।००	११०।००
३२	नगदी रसिद समेत प्रमाणित	११०।००	११०।००
	घरको तला खुलाउने दस्तुर	७५०।००	७५०।००

WJL

३३	व्यवसायको लगत कटा गरे वापत	२२०१००	२२०१००
३४	भरुवा बंदुक निविकरण शुल्क	११००१००	११००१००
३५	मोठ श्रैस्ता सिफारिस	५५०१००	५५०१००
३६	उथोग नामसारी (ठुलो)	११००१००	११००१००
३७	उथोग नामसारी (सानो)	४५०१००	४५०१००
३८	व्यवसाय नामसारी सिफारिस	५५०१००	५५०१००
३९	पेन्सन सिफारिस स्वदेश	२५०१००	२५०१००
४०	पेन्सन सिफारिस भारत	५५५१५०	५५५१५०
४१	पेन्सन सिफारिस तेश्रो मुलुक	८५०१००	८५०१००
४२	पेन्सन नामसारी स्वदेशी	२५०१००	२५०१००
४३	पेन्सन नामसारी भारतिय	५५०१००	५५०१००
४४	नागरिकता सिफारिस	५५१००	५५१००
४५	पेन्सन नामसारी तेश्रो मुलुक	९००१००	९००१००
४६	टेलिफोन, विधुत धारा नामसारी सिफारिस	५५०१००	५५०१००
४७	मोहि लगत कटा शहरी क्षेत्र		
क	मोहि लगत कटा १ विगहा सम्म	११००१००	११००१००
ख	१ विगहा माथि ५ विगहा सम्म	१६५०१००	१६५०१००
ग	५ विगहा माथि	२२००१००	२२००१००
घ	मोहि नामसारी	३३००१००	३३००१००
४८	मोहि लगत कटा शहरी क्षेत्र बाहिर		
क	मोहि लगत कटा १ विगहा सम्म	७००१००	७००१००
ख	१ विगहा माथि ५ विगहा सम्म	९००१००	९००१००
ग	५ विगहा माथि	१३००१००	१३००१००
घ	मोहि नामसारी	२५०१००	२५०१००
४९	घर जग्गा नामसारी सिफारिस शहरी क्षेत्र		
क	५ कठा सम्म	५५०१००	५५०१००
ख	५ देखि १० कठा सम्म	७५०१००	७५०१००
ग	१० देखि १ विगहा सम्म	११००१००	११००१००
घ	सो भन्दा माथि	२७५०१००	२७५०१००
५०	घर जग्गा नामसारी सिफारिस शहरी क्षेत्र बाहिर		
क	५ कठा सम्म	३५०१००	३५०१००
ख	५ देखि १० कठा सम्म	४५०१००	४५०१००
ग	१० देखि १ विगहा सम्म	६५०१००	६५०१००
घ	सो भन्दा माथि	९००१००	९००१००
५१	आपुताली सिफारिस शहरी क्षेत्र		
क	५ कठा सम्म	९००१००	९००१००
ख	५ देखि १० कठा सम्म	११००१००	११००१००
ग	१० देखि १ विगहा सम्म	१६५०१००	१६५०१००

घ	सो भन्दा माथि		२२००१००	२२००१००
५२	आपुताली सिफारिस शहरी क्षेत्र बाहिर			
क	५ कठा सम्म		६६०१००	६६०१००
ख	५ देखि १० कठा सम्म		९००१००	९००१००
ग	१० देखि १ विगहा सम्म		११००१००	११००१००
घ	सो भन्दा माथि		१६५०१००	१६५०१००
५३	एलानी जग्ना दर्ता सर्जिमिन			
क	५ कठा सम्म		३३०१००	५००१००
ख	५ देखि १० कठा सम्म		६५०१००	१०००१००
ग	१० देखि १ विगहा सम्म		९००१००	१५००१००
घ	सो भन्दा माथि		११००१००	२०००१००
५४	ठेक्का पटा लाईसेन्सको लागी सिफारिस			
क	क श्रेणी		६६००१००	१२०००१००
ख	ख श्रेणी		५५००१००	१००००१००
ग	ग श्रेणी		४४००१००	८०००१००
घ	घ श्रेणी		३३००१००	५०००१००
५५	ठेक्का पटा लाईसेन्सको नवीकरण सिफारिस			
क	क श्रेणी		५५००१००	१००००१००
ख	ख श्रेणी		४४००१००	८०००१००
ग	ग श्रेणी		३३५०१००	५०००१००
घ	घ श्रेणी		२२००१००	३०००१००
५६	उद्योग सिफारिस तर्फ			
क	५ हर्ष पावर सम्म		७५०१००	७५०१००
ख	१० हर्ष पावर सम्म		१३००१००	१३००१००
ग	१५ हर्ष पावर सम्म		१६५०१००	१६५०१००
घ	२० हर्ष पावर सम्म		१८७०१००	१८७०१००
ड	२५ हर्ष पावर सम्म		२२००१००	२२००१००
च	३० हर्ष पावर सम्म		२६००१००	२६००१००
छ	३५ हर्ष पावर सम्म		२९००१००	२९००१००
ज	४० हर्ष पावर सम्म		३३००१००	३३००१००
झ	४० हर्ष पावर देखि माथि		३८५०१००	३८५०१००
५७	विदेश प्रयोजनको लागि जर्ने शिफारिस			
क	जन्म प्रमाणित		१२००१००	१२००१००
ख	विवाहित, अविवाहित प्रमाणित		१२००१००	१२००१००
ग	ठेगाना प्रमाणित		१२००१००	१२००१००
घ	चारित्रिक प्रमाणित		१२००१००	१२००१००
ड	नाम फरक		१२००१००	१२००१००
५८	स्वदेश प्रयोजनको लागि जर्ने शिफारिस			

W.W

क	जन्म प्रमाणित	३००१००	३००१००
ख	विवाहित, अविवाहित प्रमाणित	३००१००	३००१००
ग	ठेगाना प्रमाणित	३००१००	३००१००
घ	चारित्रिक प्रमाणित	२५०१००	२५०१००
ड	अन्य, विविध	५०१००	५०१००
च	संसोधन सम्बन्धी	५५०१००	५५०१००
५९	फारम विक्रि		
क	विधुत खानेपानी फारम	५०१००	५०१००
ख	घर नक्सा पास पुस्तिका	३५०१००	३५०१००
ग	पेशा व्यवसाय प्रमाणपत्र	१५०१००	१५०१००
घ	नागरिकता फारम	५०१००	५०१००
ड	एकिकृत सम्पत्तिकर फारम	५०१००	५०१००
च	उपरोक्त वाहेकका फारमहरु	५०१००	५०१००
६०	उद्योग/व्यवसाय दर्ता सिफारिस		
क	पोल्टरी फर्म, खाध, तेल, कापि, माहुरी पशुपालन	११००१००	११००१००
ख	काठ तथा स्टील फर्निचर, ग्रिल उद्योग, दाना, डेरी उद्योग, टायर उद्योग	८००१००	८००१००
ग	बाक्स, होजेरी, गारमेन्ट, खुकुरी, ज्यास वेल्डिंग, अगरवाल, ममवत्ति, द	५००१००	५००१००
घ	व्यवसाय/सेवा दर्ता, सर्जिमिन सिफारिश ठुलो	११००१००	११००१००
ड	व्यवसाय/सेवा दर्ता, सर्जिमिन सिफारिश सानो	५५०१००	५५०१००
६१	विद्यालय सिफारिस निजी		
क	क्याम्स स्तर	४४००१००	४४००१००
ख	मा. वि. स्तर	३३००१००	३३००१००
ग	नि. मा. वि. स्तर	२२००१००	२२००१००
घ	प्रा. वि. स्तर	११००१००	११००१००
६२	विद्यालय सिफारिस सरकारी		
क	क्याम्स स्तर	११००१००	११००१००
ख	मा. वि. स्तर	८००१००	८००१००
ग	नि. मा. वि. स्तर	५००१००	५००१००
घ	प्रा. वि. स्तर	४००१००	४००१००
६३	विधुत सिफारिस		
क	उद्योग	११००१००	११००१००
ख	समान्य घरायसी	११०१००	११०१००
६४	सम्पत्ति मुल्यांकन (अन्य प्रयोजनका लागि)		
क	सम्पत्ति मुल्यांकन प्रति हजार	१००	१००
६५	जग्जा मुल्यांकन (विदेश पढन जाने प्रयोजन)		
क	५० लाख सम्म	२७५०१००	२७५०१००
ख	५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३८५०१००	३८५०१००
ग	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म	४९५०१००	४९५०१००

W.W

*w X*

घ	२ करोड भन्दा माथि	६६००१००	६६००१००
६६	आव श्रोत प्रमाणित सिफारिस (अन्य प्रयोजनका लागि)		
क	आय श्रोत प्रमाणित प्रति हजार	१००	१००
६७	आव श्रोत प्रमाणित सिफारिस (विदेश पढन जाने प्रयोजनका लागि)		
क	५० लाख सम्म	२७५०१००	२७५०१००
ख	५० लाख देखि १ करोड सम्म	३८५०१००	३८५०१००
ग	१ करोड देखि २ करोड सम्म	४९५०१००	४९५०१००
घ	सो भन्दा माथि	६६००१००	६६००१००
६८	घडेरी प्लटिंगमा नाया बाटो खोल्न लगत कठा गर्दा सिफारिस		
क	० देखि १० धुर सम्म	२२००१००	२२००१००
ख	१० धुर देखि २ कठा सम्म	५५००१००	५५००१००
ग	२ कठा देखि ३ कठा सम्म	७७००१००	७७००१००
घ	३ कठा देखि ५ कठा सम्म	९९००१००	९९००१००
ड	५ कठा देखि १० कठा सम्म	१२१००१००	१२१००१००
च	१० कठा देखि माथि	१६५००१००	१६५००१००
छ	प्लानींग वाहेक विगत देखि सार्वजनिक प्रयोगका लागी बनेका वाटाहरुमा नगर प्रमुखले तोकिदिए बमोजिम		
६९	मालपोत कर तर्फ (सुरु देखि आ.व. २०७६/०७७ सम्मको बक्त्यौता मात्र)		
क	.५ कठा सम्म जग्गा हुनेलाई न्यूनतम	८०	८०
ख	५ कठा देखि १ विगहगा १० कठा सम्मलाई प्रति कठा	१५०	१५०
ग	१ विगहा १० कठा देखि ३ विगहा सम्मलाई प्रति कठा	३००	३००
घ	३ विगहा देखि माथि सम्पुर्णलाई प्रति कठा	११००	११००
७०	घर बहाल कर वार्षिक सयकडा	२००	२००
७१	जग्गा बहाल कर वार्षिक सयकडा	१५०	१५०
७२	बस पार्क वर्कशप/उच्चोग/व्यवसाय जग्गा भाडा		
क	प्रति वर्ग फिट	२००	२००

*w X*

क्र. सं	व्यवसाय कर	आ. व. २०७५।०७६ को		आ. व. २०७६।०७७ को लागी प्रस्तावित	
		ब्रेणी क	ब्रेणी वा	ब्रेणी क	ब्रेणी वा
१	मदिरा खुदा	२०००।००	१५००।००	२०००।००	१५००।००
२	गर जहना पसल	२०००।००	१५००।००	२०००।००	१५००।००
३	इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रोरोनिक खुदा	१५००।००	१०००।००	१५००।००	१०००।००
४	हार्डवेर्चर पसल	२५००।००	२०००।००	२५००।००	२०००।००
५	एलाईड एसा, कार्पेट, फ्रेम	१५००।००	१०००।००	१५००।००	१०००।००
६	ऐटरोलियम पदार्थ	२५००।००	१२००।००	२५००।००	१२००।००
७	सुति कपडा पसल	१०००।००	८००।००	१०००।००	८००।००
८	खाद्यन, गल्ला तथा किराना पसल	१५००।००	१०००।००	१५००।००	१०००।००
९	तरकारी पसल थोक/फ्रूटकर	१०००।००	५००।००	१०००।००	५००।००
१०	सार्डिकल रिक्सा मर्मत तथा विक्रि	१०००।००	७००।००	१०००।००	७००।००
११	मोटरसाइकल विक्रेता	१०००।००		१०००।००	
१२	इन्जीनियरिंग तथा शैक्षिक परामर्श सेवा	३०००।००	१०००।००	३०००।००	१०००।००
१३	चिकित्सक, वैकल, लेखापरिक्षाक	३०००।००	१०००।००	३०००।००	१०००।००
१४	नापि सेवा, विमा एजेन्ट, पशु चिकित्सक	३०००।००	१०००।००	३०००।००	१०००।००
१५	डराईभिन्ना सेन्टर	१५००।००	१०००।००	१५००।००	१०००।००
१६	निर्माण व्यवसाय न. पा. माकार्यालय भएको	३५००।००		३५००।००	
१७	इटा उद्योग विक्रि डिपो	२०००।००		२०००।००	
१८	स: मिल	३५००।००	२५००।००	३५००।००	२५००।००
१९	होटेल तथा रेस्टरेन्ट तर्फ	२०००।००	१०००।००	२०००।००	१०००।००
२०	मिठाई तथा नास्ता पसल, साना होटेल	१०००।००	८००।००	१०००।००	८००।००
२१	छापाखाना	२०००।००	१०००।००	२०००।००	१०००।००
२२	कलर ल्याब	२०००।००		२०००।००	
२३	इलेक्ट्रिसियन तथा फोटोकपी कुरियर	१०००।००	८००।००	१०००।००	८००।००
२४	छपाई तथा प्रकाशन, प्रसारण गृह	१५००।००	१०००।००	१५००।००	१०००।००
२५	वाणिज्य वैक	१५०००।००	१००००।००	१५०००।००	१००००।००
२६	विकास वैक	७०००।००		७०००।००	
२७	फाईनेन्स कम्पनी तथा वित्तिय संस्था	५०००।००		५०००।००	
२८	विमा कम्पनी	५०००।००		५०००।००	
२९	मनी टरान्सफर संस्था	३०००।००	२०००।००	३०००।००	२०००।००
३०	जैर सरकारी स्पताल	१५००।००		१५००।००	
३१	नसिंग होम	५०००।००	४५००।००	५०००।००	४५००।००
३२	विलनिक, ल्याब तथा औषधि पसल	२५००।००	२०००।००	२५००।००	२०००।००
३३	डेन्टल होस्पिटल	२५००।००		२५००।००	
३४	ब्रेदेशिक रोजगारी	५०००।००	३५००।००	५०००।००	३५००।००
३५	जुता पसल मर्मत	१०००।००	८००।००	१०००।००	८००।००
३६	टेलर्स पसल	१०००।००	८००।००	१०००।००	८००।००
३७	सैलुन ४ सिट माथी/३ सिट सम्म	१५००।००	१०००।००	१५००।००	१०००।००
३८	व्युटिपालर	१०००।००	७५०।००	१०००।००	७५०।००
३९	फोटो स्टुडियो	१५००।००	१०००।००	१५००।००	१०००।००

४०	साइनवोर्ड पेन्टींग सेवा	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
४१	स्टिल, काठ, फर्निचर विक्रेता	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
४२	शृंगार पसल	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
४३	टशन्सपोर्ट दुवानी सेवा व्यवसाय कर	२०००१००		२०००१००	
४४	मासू पसल कुखुरा	१०००१००	७५०१००	१०००१००	७५०१००
४५	बाज़र, मासू	१०००१००	७५०१००	१०००१००	७५०१००
४६	मासू राणो	१०००१००	७५०१००	१०००१००	७५०१००
४७	भाष्टा विक्री	५००१००		५००१००	
४८	आतु पसल	१०००१००	५००१००	१०००१००	५००१००
४९	एज्रोभेट पसल	१०००१००	५००१००	१०००१००	५००१००
५०	भाडा पसल	१०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
५१	गलता पसल	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
५२	मोटर्स पार्ट्स विक्रि	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
५३	टायर मर्मत तथा हावा हालने	५००१००		५००१००	
५४	रिक्सा ठेला कर	१०००१००		१०००१००	
५५	डकर्मी व्यवसाय	१०००१००		१०००१००	
५६	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	२०००१००	१०००१००	२०००१००	१०००१००
५७	बहुइश्य तथा कुषि सहकारी संस्था	३०००१००	१५००१००	३०००१००	१५००१००
५८	कवाडी	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
५९	पुस्तक तथा स्टेशनरी	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
६०	पेन्सी पसल	२०००१००	१५००१००	२०००१००	१५००१००
६१	टेन्ट हाउस	२०००१००		२०००१००	
६२	चश्मा पसल	१०००१००		१०००१००	
६३	घागो टाक पसल	१०००१००	५००१००	१०००१००	५००१००
६४	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल	१०००१००	५००१००	१०००१००	५००१००
६५	ज्यास सिलिन्डर विक्रि	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
६६	पशुपालन व्यवसाय	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
६७	कृषि व्यवसाय	१०००१००		१०००१००	
६८	कुखुरा पालन व्यवसाय	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
६९	फुटफाथ पसल	५००१००		५००१००	
७०	ढावली	२००१००		२००१००	
७१	छाला संकलन तथा विक्रि पसल	१५००१००	१०००१००	१५००१००	१०००१००
७२	फ्रुट उच्चोग व्यवसाय कर	२०००१००		२०००१००	
७३	सोलार सम्बन्धि पसल	२५००१००		२५००१००	
७४	चार पांचे मोटर विक्रेता	५०००१००		५०००१००	
७५	टेरीकट पोलिस्टर कपडा तथा साडी पसल	३०००१००	२०००१००	३०००१००	२०००१००
७६	गर गहना ज्यारेन्टेड पसल	१०००१००		१०००१००	
७७	कम्प्यूटर तथा टि.भि. सम्बन्धि कारोबार	२०००१००	१५००१००	२०००१००	१५००१००
७८	कम्प्यूटर इन्सीचयूट	२०००१००	१०००१००	२०००१००	१०००१००
७९	भाषा परिक्षण	१०००१००		१०००१००	
८०	डेन्टल विलिनिक	२०००१००	१५००१००	२०००१००	१५००१००
८१	कम्प्यूटर तथा टि.भि. मर्मत केन्द्र	१०००१००		१०००१००	

*wj*

१४	हेभी डक्युमेन्ट, वस ट्रक आदी भर्त	१५००१००		१५००१००
१५	सवारी वडी विल्डर्स	२८००१००		२८००१००
१६	सवारी टायर विक्रेता	१५००१००		१५००१००
१७	अल्मनियम उच्चोग	२०००१००		२०००१००
१८	डंटा उच्चोग	३००००१००		३००००१००
१९	घरेलु प्राकृतिका डंटा उच्चोग	४०००१००		४०००१००
२०	कोयला उच्चोग	५०००१००		५०००१००
२१	डेरी उच्चोग	२५००१००	२०००१००	२५००१००
२२	मिनिरल वाटर उच्चोग	३५००१००		३५००१००
२३	चाउमीन उच्चोग	२०००१००		२०००१००
२४	कापी उच्चोग	२०००१००		२०००१००
२५	बोरा उच्चोग	२०००१००		२०००१००
२६	पाउरोटी उच्चोग	२०००१००		२०००१००
२७	गारमेन्ट उच्चोग	२०००१००		२०००१००
२८	फर्निचर उच्चोग	२५००१००	२०००१००	२५००१००
२९	सावारी साधन पाकिंग व्यवसाय	१०००१००		१०००१००
३०	क्रसर उच्चोग	१००००१००		१००००१००
३१	फ्लोर मिल	१००००१००		१००००१००
३२	राङ्गस मिल अटोमेटिक	५०००१००	२०००१००	५०००१००
३३	आयल मिल	२५००१००	१५०००१००	२५००१००
३४	<b>डिलर</b>		२०७७१०७८	२०७८१०७९
१	विसाता, किराना, सावुन, विस्कुट आदी		२२००१००	२२००१००
२	मदिरा		३३००१००	३३००१००
३	सूर्ती जन्य		३०००१००	३०००१००
४	चाउचाउ		२२००१००	२२००१००
५	डंलेक्टरोनिक		२७५०१००	२७५०१००
६	डंलेक्टरोनिक सामान		२७५०१००	२७५०१००
७	आषधी थोक		२२००१००	२२००१००
८	रिचार्ज कार्ड		११००१००	११००१००
९	अन्य		२२००१००	२२००१००
३५	<b>निजि विद्यालय वार्षिक कर</b>			
क	क्याम्स स्तर		५५००१००	५५००१००
ख	मा. वि. स्तर		४४००१००	४४००१००
ग	नि. मा. वि. स्तर		३३००१००	३३००१००
घ	प्रा. वि. स्तर		२२००१००	२२००१००
३६	<b>सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर (नियम १४३)</b>			
क	बस, ट्रक, लरी र हेवी गाडी		१३२०१००	१३२०१००
ख	भाडाका कार जिप		५५०१००	५५०१००
ग	भाडाका टेम्पो		२२०१००	२२०१००
घ	मिनि वस		७७०१००	७७०१००
क	टैक्टर		६६०१००	६६०१००
ख	निजि कार टेम्पो		३३०१००	३३०१००

*wj*

(W)-

५०	स्कुटर, मोटरसार्डकल		१४०१००	१४०१००
६०	ठेला गाडा तथा रिक्सा	.	५५१००	५५१००
७०	पटके सवारी कर (न. पा. द्वारा निर्मित सडकमा)			
८०	निजि तथा भाडाका वस टरक, ट्रैक्टरमा		१५१००	१५१००
९०	कार टेम्पोमा		५१००	५१००
१००	अन्य सवारी साधन		५१००	५१००
११०	जादु, चटक, सर्कस र रमाईलो मेला			
१२०	प्रति दिन रु ५,०००१०० देखि १०,०००१०० सम्म स्तर हेरी प्रमुखले तोकने।			
१३०	मनोरञ्जनकर			
१४०	पार्किंग शुल्क			
	वसपार्क वा नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा पार्किंग गरे वापत निम्नानुसार पार्किंग शुल्क लिने। (प्रतिदिन २४ घण्टा सम्म)			
१५०	बस, टरक, लरी र हेवी गाडी		२२१००	२२१००
१६०	ट्रैक्टर, मिनि वस		१११००	१११००
१७०	ट्याक्सी, टेम्पो कार आदी		५१००	५१००
१८०	अमिन सेवा शुल्क			
१९०	शहरी क्षेत्र		११००१००	१५००
२००	शहरी क्षेत्र वाहिर		५५०१००	६००
२१०	अस्थायी घर बनाउने झजाजत शुल्क		१६५०१००	१८००१००
२२०	घर नक्सा पास (प्रति वर्ग फिट)			
२३०	शहरी क्षेत्र अवासीय		५१००	५१००
२४०	शहरी क्षेत्र भित्र व्यापारी		६१००	६१००
२५०	पक्कि इटाको गाहो, टिनको छानो		४१००	४१००
२६०	घर बनाई नक्सा पासगर्न आएमा १ देखि ११ सम्म		४१००	४१००
२७०	शहरी क्षेत्र बाहिर			
२८०	अवासीय		४१००	४१००
२९०	व्यापारी		५१००	५१००
३००	पक्कि इटाको गाहो, टिनको छानो		३१००	३१००
३१०	सुपरभिजन		११००१००	११००१००
३२०	पुस्तक		५५०१००	५५०१००
३३०	घर नक्सापास नामसारी		१०००१००	१०००१००
३४०	घर नक्सापास टिन तथा टायल छाना प्रति वर्ग फिट		३१००	३१००
३५०	न. पा. क्षेत्र भित्र पर्खाल निर्माण गर्दा प्रति रनिंग फिट		११५०	११५०
३६०	घर कायम सिफारिस १००० वर्गफिट सम्म।		१०००१००	१०००१००
३७०	घर कायम सिफारिस १००० वर्गफिट देखि माथि।		१५००१००	१५००१००
३८०	कान्जी हाउस शुल्क प्रति दिन			
३९०	वाखा सुगुर प्रति गोटा		११०१००	११०१००
४००	गोरु व अन्य प्रति गोटा		२२०१००	२२०१००
४१०	खानेपानी द्वारा जडान गर्दा सडक बाटो काटे वापत शुल्क			
४२०	हाईवे र क लाईन कालोपत्रे सडक		११०००१००	११०००१००
४३०	ख र ग लाईन		८८०१००	८८०१००
४४०	अन्य कालोपत्रे सडक		६६०१००	६६०१००

(W)-

४६	कर्ती सडक काटे वापत		२२००१००	२२००१००
५७	न. पा. बाट उपलब्ध गराउएका घडेशीहरुको न्यूनतम मूल्यांकन			
५८	धेरीको प्रति घडेशी रु ८ लाख			
५९	धेरीको प्रति घडेशी रु ६ लाख			
६०	धेरीको प्रति घडेशी रु ४ लाख			काथम मूल्यांकनको ५ प्रतिशत मात्र नामसारी दस्तुर लिने।
६१	धेरीको प्रति घडेशी रु ३ लाख			
६२	उपरोक्त जग्गामा घडेशी निर्भाण भएको भए प्राविधिकबाट ऐन बमोजिम मूल्यांकन गराई जग्गाको मूल्यमा धप जरि लिने।			
६३	<b>होटिङ बोर्ड , बाल पैन्टिङ व्यवसायी प्रयोजनार्थ</b>			
६४	२० वर्गफिट वार्षिक		९३५१००	९३५१००
६५	४० वर्गफिट धप		३८५१००	३८५१००
६६	६० वर्गफिट		७९२१००	७९२१००
६७	८० वर्गफिट		१०५६१००	१०५६१००
६८	सो भन्दा माथि		१३२०१००	१३२०१००
६९	साना किसिमका प्रचार बोर्ड ४ वर्गफिट सम्म वार्षिक		५५०१००	५५०१००
७०	साठेजनिक स्थानमा व्यानर प्रति मिटर ७ दिनका लागि प्रतिदिन		७१००	७१००
७१	साठेजनिक स्थानमा व्यानर प्रति मिटर १५ दिनका लागि प्रतिदिन		५१००	५१००
७२	१ मिटर र १ वर्गफुट सम्मको विज्ञापन १ महिना सम्म प्रतिदिन		११००	११००
७३	२ मिटर र १ वर्गफुट सम्मको विज्ञापन १ महिना भन्दा बढी प्रतिदिन		२१००	२१००
७४	प्रतेक विघ्न योगदानमा प्रतिवर्ग मिटर प्रति महिना		१४१००	१४१००
७५	एक भन्दा बढी वोर्ड भएमा एक निःशुल्क तर धपको उपरोक्त अनुसार र धप न. पा. ले तोके अनुसार।			
७६	केवूल नेटवर्क वार्षिककर		७१५०१००	७१५०१००
७७	सामेन्दारी विकास कोषबाट उपलब्ध गराउने उचम दर्ता/निविकरण		२२०१००	२२०१००
७८	मोबाइल टावर शुल्क वार्षिक		३३००१००	३३००१००
७९	सरस्सफार्ड शुल्क वापत रु १०० देखि रु ३०० सम्म लिन सकिनेछ।			
८०	<b>न्यूनतम बँक निर्धारण</b>			
८१	मात्रा ट्रेक्का	१०००००००१००	१०००००००१००	
८२	पोखरी			
८३	हाट बजार (विटौरी कर) वस्तपुर			
८४	दुग्गा घाट			
८५	पशु चौपाथा			
८६	<b>न. पा. मा रहेको हेवी साधन (प्रयोग वापत तेल बाहेक भाडा)</b>			
८७	स्कार्डमेटर (प्रति घंटा)	१३००१००	१३००१००	
८८	ग्रेडर (प्रति दिन)	१३०००१००	१३०००१००	
८९	भैक्युलोडर (प्रति घंटा)	९००१००	९००१००	
९०	रोलर (प्रति दिन)	८५००१००	८५००१००	
९१	टिपर (संख्या १)(प्रति दिन)	९०००१००	९०००१००	
९२	टरैक्टर (संख्या १)(प्रति दिन)	१५००१००	१५००१००	
९३	सक्सन पम्प (प्रति पटक)			
९४	ठराईवर से मेशिन चलाए वापत (न. पा. बाहेक)मा निम्न अनुसार भत्ता पाउने छ।			
	स्कार्डमेटर (प्रति घंटा) रु. २००१००			

WV

चेडर (प्रति घंटा) रु. ३००।००
मैक्युडर (प्रति घंटा) रु. २००।००
रोलर (प्रति घंटा) रु. २००।००
टिपर प्रति टिरिप खोला वा क्रसरबाट रु. ६००।००
ट्रैक्टर प्रति दिन रु. ३००।००

- १ सडक निर्माण सामाजी थुपार्ने अनुमतिको म्याद नाधेमा रु २५०।०० जरीवाना लाग्ने छ ।
- २ सम्पत्ति मुल्यांकन सम्बन्धमा : विदेश जाने प्रयोजनका लागि एकिकृत सम्पत्ति करको कुल सम्पत्ति मुल्यांकनमा ७५ प्रतिशत थप गरि मुल्यांकन गरन सकिने । साथै सो थप मुल्यांकनको सिफारिस सुल्क बापतको रकम एकिकृत सम्पत्तीको दर अनुसार सिफारिस दस्तुरमा थप गरि लिने ।
- ३ घर बाटो सिफारिसमा महिलालाई २५ प्रतिशत छुट र औषधी उपचार तथा अपांग परिचयपत्रको लागि निशुल्क सिफारिस दिने ।
- ४ व्यवसाय कर सोहि आ. व. को असोज मसान्त सम्म दाखिला गरेमा १० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गर्ने । व्यवसाय कर समयमा नवुभाएमा प्रति वर्ष १० प्रतिशत थप जरिवाना गर्न सकिने व्यवस्था गर्ने ।
- ५ एकिकृत सम्पत्तीकर को फारम निःशुल्क वितरण गर्ने ।
- व्यवसाय कर र बहाल विटौरी कर कार्यमा फिल्ड खटिने कर्मचारी लाई विशेष भत्ता स्वरूप उठेको रकमको ३ प्रतिशत रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था गर्ने र बजार बाट जफत गरि ल्याएको सामानको जरिमाना वापतको रकमबाट २५ प्रतिशत कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउने ।
- ६ आन्तरिक आय ठेकका अन्तर्गत सम्पुर्ण रकम दाखिला गरेमा १० प्रतशित छुट दिने ।
- ७ यस नगरपालिका अन्तर्गत पर्ने वागमती नदीबाट वालुवा उत्खन्न गरी निकासी भई रहेकोले प्रति टेलरको रु. १००।०० दरले असुल गर्ने ।

राजदेवी नगरपालिका, राजदेवी रैतहट

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ सालको लागि आन्तरिक आय ठेककाको न्यूनतम ठेकका अंक तथा कर दस्तुर संकलन गर्ने सम्बन्धीत पेश तथा पारित दर रेट

क्र. सं.	आन्तरिक आय ठेककाको नाम	आ. व. २०७८/०७९ को लागि प्रस्तावित न्यूनतम अंक रु	कैफियत
१	राजदेवी नगर क्षेत्रबाट चौपाया निकासी/पैठारी	१५००००१००	
२	वागमती नदीको कटरवन भारतीय सिमाना देखि कटरवन पायल सम्म माछा ठेकका।	१५००००१००	
३	वागमती नदीको कटरवन पायल देखि अर्जित राउतको घर सम्म माछा ठेकका।	१०००००१००	
४	वागमती नदीको अर्जित राउतको घर देखि वडहर्वा राम जानकी मंदीर सम्मको माछा ठेकका।	४०००००१००	
५	भाष्फ नदीको बागमती मुख देखि वडहर्वा राजदेवी न. पा. को सिमाना सम्मको माछा ठेकका।	३०००००१००	
६	गडहिया डुंगा घाट (वहुवार्षिक)	८०००००१००	
७	कटरवन डुंगा घाट (वहुवार्षिक)	१०००००१००	

राजदेवी नगर क्षेत्रबाट निकासी/पैठारी हुने पशु चौपाया (पशु जन्य) को कर दस्तुर संकलन दररेट (मु. अ. कर बाहेक) :

क्र. सं.	विवरण	इकाइ/प्रति	कर रकम रु
१	खसी, बोका, वाखा	गोटा	६०।००
२	भैसी, राणा, गाई, गोरु	गोटा	२००।००
३	पाडा पाडी	गोटा	१००।००
४	सुगुर वंगुर	गोटा	५०।००

प्रस्तुत चालु आ.व. २०७८/१०७९ को छेठौ नगरसभामा हामी सम्पूर्ण पदाधिकारीहरू बन्दसत्रमा उपस्थित भई बजेट विनियोजन तथा सम्पूर्ण योजनाहरूको बाडफाड सौहार्दपूर्ण वातावरणमा सु-सम्पन्न भयो ।